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مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد

پایان شرایط اضطراری کرونا در ایران
7

چرا دولت رئیسی به 
»قانون« تکمین نمی کند؟ 
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یادداشت

ساعت اوج مصرف را بدانیم و 
به ذهن مان بسپاریم

محمدپور: وضعیت بار و شبکه در فضای تولید و تامین 
و مصرف برق، این کالای فوق العاده بااهمیت و ارزشمند، 
به این معنا است که در واقع بین عرضه و تقاضا تناسب و 

تعادلی برقرار باشد.
به طور طبیعی وقتی میزان مصرف نسبت به تولید بالاتر 
باشد شــرایطی که در ماههای فصل گرم سال در کشور 
ما رخ می دهد، یعنی آنکه شرایط بار و شبکه حال خوبی 
نداشــته و پایدار نیست، اما در شرایطی که تولید پایدار و 
مطمئن بالا و مصرف براساس رعایت صرفه جویی و بهینه 

در حالت تعادل باشد، پایداری شبکه مفهوم پیدا می کند.
در گفت وگــو با برخی کارشناســهای برق و حتی چند 
نفر از کارشناسهای حوزه اجتماعی به صورت حضوری 
و تلفنی، آن ها بر مصــرف بهینه با رعایت مصرف برق 
کمتر در ســاعات اوج تاکید فراوانی داشــتند و دغدغه 

جدی شان بود.
یک کارشــناس برق در این باره توضیح داد: ســاعت اوج 
مصرف برق در طول سال در کشور در دو مرحله از ساعت 
11 تا 17 بعد از ظهر و از ســاعت 18 یا شــش غروب تا 
22 یا همان 10 شب اســت. این کارشناس توضیح داد: 
چنانچه در مدت این10 ســاعت از 24 ساعت شبانه روز 
میزان مصرف به خصوص وسایل پر مصرف مانند اتو، جارو 
برقی، لباسشــویی و نظایر آنها را به حداقل ممکن یا در 
صورت امکان به صفر برسانیم، بین تولید برق در کشور و 
مصرف تعادل ایجاد می شود. 11 تا 17 - 18 تا 22 ساعت 
اوج مصرف – لطفا در این ساعات به حد ممکن از وسایل 

پر مصرف استفاده نشود.
با مصرف کمتر در ســاعات اوج، بار شبکه برق را 

کاهش می دهیم
یک کارشــناس دیگر حوزه انرژی در این باره تصریح می 
کند: زمانی که میزان مصرف را در ساعات اوج مصرف بالا 
ببرید، اگر تعداد دستگاههای متصل به برق دو خانواده با 
هم برابر و از یک نوع و دارای برچسب انرژی مشابه باشند، 
خانواده ای که در ســاعات اوج رعایت می کند، یک سوم 
مصرف را داشته و بدون شک هزینه ی کمتری می پردازد 
و البته براساس طرح ارایه شده از سوی وزارت نیرو مشمول 

پاداش هم خواهد شد.
از ســوی دیگر با اجرای طرح جدید در کشور که پاداشها 
شامل همه می شود، این خانواده ها مشمول پاداش می شوند. 
به عبارتی ســاده تر از یک طرف چون در ســاعات اوج از 
وسایل پر مصرف استفاده نکرده اند، میزان مصرف و هزینه 
پرداختی کمتر می شود و از طرف دیگر با دریافت پاداش 
از دو ناحیه منفعت خواهنــد برد و به مدیران و کارکنان 
پرتلاش وزارت نیرو و شبکه برق کشور و دیگرهموطنان 
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تکلیف مسکن مهر چه شد؟
هفت ماه از توقف انتشار آمار مسکن گذشت؛

عکس: مسکن مهر رشت

محمدمهدی سیدناصری، مدرس دانشگاه و پژوهشگر 
حقوق بین الملل کودکان

صلح و آرامش، آرزوی همه ی ملت هاست، با این وجود هر 
روز در گوشــه ای از دنیا، شاهد رخ دادن جنگ و منازعه ای 
جدید هستیم. عمده ترین و آسیب پذیرترینِ این گروه ها، 
کودکان هســتند. در واقع آنچه در آتش جنگ می سوزد، 
تصویر روزهای خوش  کودکیِ کودکانی است که از خاکستر 
 آن آسیب های جدی و ماندگار جسمی و روحی برای آنان 
برجای می ماند. از زمانی که حمله روسیه به اوکراین آغاز شد، 
مقامات این کشور، انتقال هزاران کودک اوکراینی به روسیه 
را برای پذیرش و شهروندی اعلام کردند. در تلویزیون دولتی 
مقامات روس، خرس های عروسکی را به کودکان تازه وارد 
می دادند که به عنوان کودکانی رها شــده و در حال نجات 
از جنگ، به تصویر کشیده می شدند. طبق مصاحبه هایی 
که با کودکان و خانواده های دو طرف مرز انجام شده است، 
کودکانی به روسیه آورده  شدند که بستگان یا سرپرستانشان 
می خواهند آنها به اوکراین بازگردانده شوند. به گفته مقامات 
محلی اوکراین، برخی از کودکان پس از کشــته یا زندانی 
شدن والدینشان توسط نیرو های نظامی روسیه، بازداشت 

شــدند. در همین راستا دیوان بین المللی کیفری در تاریخ 
17 مــارس 202۳ میلادی با صــدور قرار جلب ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه به اتهام جنایات جنگی از 
طریق انتقال اجباری کودکان از اوکراین به روســیه دست 
به اقدامی بی ســابقه در تاریخ حقوق بین الملل کیفری زد. 
همچنین دادستان شعبه دوم پیش- دادرسی دیوان، آقای 
کریم خان، قرار جلبی نیز علیه یکی دیگر از مقامات دست 
نشــانده ی پوتین، خانم »ماریا لووابلووا«، کمیســر حقوق 
کودکانِ این کشور، صادر کرده است. لازم به یادآوریست که 

منظور از کودک در این نوشتار به استناد اکثر اسناد حقوق 
بشری، شخصی است که به سن 18 سالگی نرسیده است. 
همان طور که کنوانسیون حقوق کودک در ماده ی 1 خود 
اشعار می دارد: » از نظر کنوانسیون حاضر منظور از کودک 
افراد انسانی زیر 18 سال است، مگر این که طبق قانون قابل 

اجرا در مورد کودک سن بلوغ کمتر تشخیص داده شود«.
زمانی که در بهار سال جاری، نیرو های روسی شهر ماریوپل 
اوکرایــن را محاصره کردند، کودکان از خانه های گروهی و 
مدارس شــبانه روزی بمباران شده، فرار کردند. آنان جدا از 
اعضای خانواده ی خود به دنبال همســایگان یا غریبه ها به 
سمت غرب می رفتند و به دنبال امنیت نسبی بودند. مقامات 
روسیه به صراحت گفته اند که هدف آنان از این انتقال این 
است که عشق به روسیه را جایگزین هرگونه وابستگی دوران 
کودکیِ کودکان اوکراینی سازند. »ماریا لووابلووا« کمیسر 
حقوق کودکان روســیه این انتقال را سازماندهی کرده که 
خود در حرکتی نمایشــی شخصاً نوجوانی از ماریوپل را به 
فرزندی پذیرفته اســت. این عمل دولت روسیه، بخشی از 
استراتژی گسترده تر »ولادیمیر پوتین« برای رفتار با اوکراین 

دیپلماسی برای حمایت از حقوق کودکان اوکراینی
میانجیگری عربستان و ترکیه برای بازگشت کودکان اوکراینی از روسیه
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رسول سلیمی: در حالی که ابراهیم 
رئیسی که ســالها در قوه قضائیه در 
مدارج و پســت های کلیــدی و بالا 
حضور داشــته و با سیســتم قضایی 
جمهوری اسلامی آشنایی کامل دارد 
و در حالی که اطرافیان رئیسی غالبا 
متشکل از افرادی هستند که یا با او در 
قوه قضاییه بودند و یا در دایره حقوق 
دان های کشور هســتند، بعد از آنکه 
دیوان عدالــت اداری، حکم انتصاب 
رئیس ســازمان اداری و استخدامی 
را در هیــات عمومی دیــوان عدالت 
اداری با حضور بیــش از 100 قاضی 
متخصــص در حقــوق اداری، ابطال 
کرد، با مصاحبه های تبلیغاتی، فضایی 
را علیه قوه قضاییه ترتیب دادند تا از 
رهگذر این فشار رسانه ای و تبلیغاتی، 

حکم قضایی صادره را تغییر دهند.
موضوعی که به نظر می رسد حقوقدان 
های دولت رئیســی بعد از ناکامی در 
روند دادرسی قضایی طی شده و بعد از 
استماع نظرات و استدلال های حقوقی 
انجام شده در دیوان عدالت اداری که 
نهاد مســتقل دادخواهی مردم از قوه 
قضاییه علیه نهادهای دولتی اســت، 
حــالا تلاش دولتی ها را برای فشــار 
سیاسی از بالا برای تغییر حکم قضایی 
ابطال انتصاب رئیس ســازمان اداری 
و اســتخدامی، برجسته سازی نموده 

است.
این فشــارها تا جایی پیش رفت که 
حتی سخنگوی دولت گفت »اگر ادامه 
بکارگیری رئیس سازمان استخدامی 

اداری به شــیوه جاری ممکن نباشد، 
دولت از شیوه دیگری برای بکارگیری 

ایشان اقدام خواهد کرد.«
چه آنکه انتظار مــی رفت همانگونه 
که دستگاه قضایی به دور از حواشی 
رسانه ای، روند دادرسی برای بررسی 
این موضــوع را در دیوان عدالت طی 
نمــود، حقوقدان هــای دولت هم به 
دور از هیاهوی رســانه ای و تبلیغاتی 
و به جای اعلام نظرات شخصی پشت 
تریبون های عمومی که زمینه سازی 
برای فشــار سیاسی به قوه قضاییه را 
فراهم نموده، اســتدلال های حقوقی 
خود را در همان روند قضایی که مردم 
عادی و شــاکی پرونده طی کرده، به 
قضات دیوان عدالــت اداری ارائه می 

کردند.
از سوی دیگر مشــخص نیست چرا 
رئیــس جمهور در برابــر صف آرایی 
حقوقدان های خود در برابر قوه قضاییه 
منفعل اســت؟ موضوعی که با وعده 
های رئیس جمهور برای پایبندی به 
قانون در تعارض است و رئیسی را در 
وضعیتی که حکمی قضایی علیه یکی 
از مدیران منصوب او صادر شــده، در 
موضع اعراض و اعتــراض در فضای 
عمومی قرار داده است. حال آنکه این 
فضاسازی رســانه ای و فشار سیاسی 
بعد از آن صــورت گرفت که دولتی 

ها در روند قضایی و در برابر شــکایت 
یک شهروند عادی که علیه دولت به 
دیوان عدالت اداری مراجعه کرده بود، 
شکست خوردند و رای قضایی به نفع 

شهروند عادی صادر شد.
شکایت علیه میثم لطیفی در دیوان 
عدالت اداری با اســتدلال های زیر به 
محکومیــت او و ابطال حکم انتصاب 

وی منجر شد. دیوان عدالت اداری در 
دلایــل حقوقی خود برای برکناری او 

نوشت:
میثــم لطیفــی عضو هیــات علمی 
دانشــگاه امام صادق که موسسه ای 
غیر دولتی و غیر انتفاعی است و برابر 
قانون، بکارگیری کارمندان شرکت ها 
و موسسات غیردولتی و غیرانتفاعی در 

پست های دولتی، منع و محدودیت 
قانونی دارد. حتی اگر حضور همزمان 
اعضای هیات علمی در دولت را نادیده 
بگیریم، دریافــت دو حقوق و حضور 
همزمان در دو شغل، ایراد قانونی دارد .

در قانون مدیریت خدمات کشــوری 
مصوب ســال 1۳8۶ جواز قانونی در 
خصوص امــکان مأموریــت کارمند 
مؤسسات یا شرکت های غیر دولتی 
به دســتگاههای اجرایی مشمول این 
قانون پیش بینی نشــده و استناد به 
ماموریت آقای میثم لطیفی به یکی 
از دستگاههای اجرایی موضوع ماده ۵ 
قانون مدیریت خدمات کشوری فاقد 

مبنای قانونی است.
در مقابل اســتدلال مقامات قضایی، 
محمد دهقان معــاون حقوقی دولت 
ســیزدهم، در گفــت وگو بــا ایرنا با 
اشاره به حکم دیوان عدالت اداری در 
خصوص حکم انتصاب رئیس سازمان 
اداری و اســتخدامی کشور گفته بود: 
» معاونــت حقوقی رئیس جمهور در 
نامه ای که خطاب به رئیس محترم قوه 
قضائیه و رئیس محترم دیوان عدالت 
اداری نگاشته است ایراداتی را به حکم 
اخیر دیوان وارد دانسته و مطابق ماده 
۹1 قانون تشکیلات و آئین دادرسی 
دیوان عدالــت اداری خواهان تجدید 

نظر در این رای شده است.«

ایــن در حالی اســت کــه امیر رضا 
دهقانی نیا )سرپرست مجتمع قضایی 
شهید بهشتی( با اشاره به رای ابطال 
حکم انتصاب رئیس ســازمان اداری 
و اســتخدامی گفت: »بهتر است قوه 
مجریه که امروز ریاســت آن توسط 
یک قاضی عالی رتبه اداره می شود با 
اطلاع از جایگاه هیئت عمومی دیوان و 
آشنایی با دغدغه این قضات متعهد به 
نظام اسلامی به آرای قضایی همکاران 

خود تمکین کند«.
ماجرای مقاومت رئیسی در برابر حکم 
قضایــی بیــش از 100 قاضی درباره 
یکی از معاونان او، از آنجا اهمیت دارد 
که رئیســی همواره خود را هم تراز با 
مردم عــادی و دادخواه مظالم آن ها 
نشان داده است. موضوعی که به نظر 
می رســد در عرصه عمل و متفاوت 
از صحنه های تبلیغات انتخاباتی می 
توان بــه داوری صحیحی از عمل به 

وعده های رئیسی رسید.
آنجا که شهروندی عادی برای شکایت 
از معاون رئیــس جمهور به محکمه 
قضایــی مــی روند و حکــم قضایی 
برکنــاری معاون رئیــس جمهور در 
جریان دادرسی قضایی صادر می شود 
اما بعد از صدور حکم قضایی و انتشار 
آن، دولــت از تمام ابزارهای تبلیغی و 
سیاســی برای تغییر این حکم بهره 
برداری می نماید.موضوعی که انتظار 
می رود، رئیســی که سال ها در رده 
مسئولان قوه قضاییه بوده به آن حکم 

قضایی تمکین کند.

بعد از آنکه رای دیوان عدالت اداری درباره حکم انتصاب میثم 
لطیفی، رئیس سازمان اداری استخدامی با حضور ۱۰۰ قاضی برجسته 

صادر شد، حقوق دان های دولت، با مجموعه اقدامات رسانه ای 
هدفمند، در این رای قضایی تشکیک و نظریه پردازی کردند.

موضوعی که تلاش قوه قضاییه برای دوری از حاشیه سازی را با 
اقدامات رسانه ای دولتی ها به تقابل دو قوه تبدیل کرد

,,

یک نماینده مجلس: وزیر کشور با مجلس بازی می کند
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس تأکید کرد: وزیر کشــور به رئیس 
مجلس تعهد داد که معاون سیاســی اش 
را عزل کند، امــا انجام نداد، عدم پایبندی 
به تعهد نشان می دهد وزیر با مجلس بازی 
می کند. جبار کوچکی نــژاد گفت: صدور 

بخشنامه شدید اللحنی که معاون سیاسی 
وزیر کشــور در خصوص عــدم همکاری 
اســتانداران با نمایندگان در سال انتخابات 
صادر کرد، اعتراضات نمایندگان را به دنبال 
داشت که تا امروز برای حل آن اقدامی نشده 
است، می گویند که بند های بخشنامه لغو 

شده است، اما فرایند ها همچنان باقی است.
نماینده مردم رشــت در مجلس ادامه داد: 
از سوی دیگر وزیر کشور به رئیس مجلس 
تعهد داد که معاون سیاسی را عزل می کند، 
اما انجام نشده است، عدم پایبندی به تعهد 

نشان می دهد وزیر با مجلس بازی می کند.

معاون سازمان تبلیغات اسلامی:
  حرف زدن ما معممین در زمینه حجاب روی خیلی ها اثر ندارد

حجت الاسلام والمســلمین عزت زمانی معاون تبلیغ و امور 
فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی گفت: همچنین تغییر دامنه 
تبلیغ از مســیر مردمی شدن تبلیغ نیز امر مهمی است. باید 
لشکر مردمی ساخت. نباید صرفا مبلغین تنها وارد میدان شوند. 
یقین داریم که حرف زدن ما معممین در زمینه حجاب امروزه 
روی خیلی ها اثر ندارد، ولی صدها خانم هستند که با نیمچه 
حجاب نیز می توانند روی مســئله حجاب کار جدی و قوی 

داشته باشند.
حوزه نوشت : حجت الاسلام والمسلمین عزت زمانی با بیان 
راهکارها برای امر تبلیغ دین با ذکر این مطلب که حضرت آقا، 
اولین رکن فعالیت حوزویان را، امر تبلیغ می دانند، گفت: تبلیغ 
دین و تبلیغ نظام اســلامی از جمله مهمترین وظایف طلاب 
است. ایشان بیان کردند، بسیاری از بزرگان ما در تاریخ تشیع 
نیز در همه امور خود این بحث تبلیغی را با خود داشتند. ایشان 
بیان کردند که طلاب باید مخاطبان خود را بشناسند و سپس 
وارد میدان شویم. وی افزود: اگر واژگان رهبری را در خصوص 
حوزه نگاه کنیم، ایشــان روی همین مسایل کاملا ورودهای 
جالبی داشته اند. همیشه نیز روی این مسئله تأکید کردند. این 
نگرانی رهبری بسیار مسئله مهمی است. بحث تحول در حوزه 
امر بسیار مهمی است که ایشان روی آن تاکید داشتند و باید 

ببینیم که روی چه درجه ای از این تحول ایستاده ایم.
معاون تبلیغ و امور فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی با ذکر این 
مطلب که رهبر معظم انقلاب نگران این مسئله هستند که چرا 
در حوزه تبلیغ، امر اول نیست، بیان کرد: وقتی تبلیغ، اول باشد 
نظامات دیگر باید پشت سر آن قرار گیرد. ما این مشکل را در 
سازمان تبلیغات هم داریم. پژوهشکده برای بسیاری از مدیران 

تبلیغی ما بیشتر از امور تبلیغی شان دارای اهمیت است.
وی تصریح کرد: در زمانی که بودجه کم شد اولین جایی که 
تعطیل شــد مرکز پاسخگویی به سوالات بود. مجموعه های 
وابسته به حوزه همین گونه عمل کردند. تبلیغ، امر بسیار مهمی 
است، ولی مطمئنا در نظامات حوزه به شکلی پرورش یافتیم که 

تبلیغ را به عنوان امر اول نمی دیدیم.
حجت الاسلام والمسلمین عزت زمانی گفت: در سند تحول 
حوزه، تبلیغ کجای این جریان است؟ شبکه امامت جماعت، 
کجای این جریان است؟ تبلیغ باید اول باشد و سپس پژوهش 

و نظامات دیگر باشد. نظامات دیگر پس از تبلیغ جای خود را 
پیدا خواهند کرد.

وی با ذکر این مطلب که تبلیغی که امروز وجود دارد در قواره 
انقلاب اســلامی و نیازهای انقلاب اسلامی نیست، یادآورشد: 
بدنه شکلی تبلیغ برای ما یک سازوکار خاص است که دارای 
خلأهای مختلف اســت. وقتی که صحنه و شــکل و شمایل 
نظامات مشخص شود و جایگاه خود را ذیل تبلیغ شکل بگیرد 

همه این نظامات خود را پیدا خواهند کرد.
معاون تبلیغ و امور فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی با بیان 
اینکه این نظام در حال حاضر وجود دارد، ولی قدرت هم افزایی 
وجود ندارد بیان داشت: باید قبول کنیم که تقسیم کار خوبی 
در این زمینه شــکل نگرفته است. یکی از الگوهای این نظام 
تبلیغی در تبلیغ نظام اسلامی رخ نمایی می کند. دستگاه نظام 
برنامه ریز باید به ســمت جهاد تبیین و الگوی تبلیغی جهاد 
تبیین برود و باید مجاهدت های مشخصی داشته باشد. امروزه 
برخی را می بینیم که کارشان در جهاد تبیین هم همان امر 

پژوهشی است و کاری انجام نمی دهند.
وی با بیان این که تبلیغ در هیچ جای نظام آموزشی و پژوهشی 
ما وجود ندارد گفت: طلبه ما از پایه سه و چهار به دنبال کارهای 
دیگر است. تبلیغ در ذهن طلبه های ما جایی ندارد. درحالی 
که آقا فرمودند طلبه از زمانی که وارد حوزه شد یک مبلغّ است. 
پس حوزه باید برای این مسئله نظامات خود را بچیند. امروزه 
وقتی که می گوییم من یک مبلغ هستم تأثیرات منفی خود را 
در خیلی مکان ها دارد. باید در قواره های انقلاب اسلامی تبلیغ 

کنیم در حالی که این تبلیغ در راستای این امر نیست.
باید بپذیریم تلاش های ما به اندازه نیازهای ما نیست

حجت الاســلام والمســلمین عزت زمانی گفت: امروزه باید 
بپذیریم که تلاش های ما به اندازه نیازهای ما نیست. در یکی از 
دولت ها، دولت گفته است که ما 800 هزار فرصت شغلی برای 
طلبه ها ســراغ داریم. در حالی که همه ما با هم چند نفر می 
شدیم؟ طلبه نخبه ما امروز چه کسی است؟اگر بخواهیم یک 
طلبه نخبه را معرفی کنیم روی چه عنصری تاکید داریم؟امروز 
مبلغ نمونه ما، نمره 20 کفایه است. نظام ارزش گذاری ما روی 

تبلیغ قوی و بیان قوی و توانمند در دانش های روز نیست.
معاون تبلیغ و امور فرهنگی سازمان تبلیغات اسلامی گفت: 

سازمان تبلیغات یکی از عناصر تشکل های تبلیغی است. باید 
به فهم و باور یک مبلغ وارد شویم و روی امر پیشرفت انقلاب 
اســلامی کار کنیم. به عنوان یک دســتگاه تبلیغی )سازمان 
تبلیغــات( که به نوعی مصرف کننده اســت در زمینه های 
مختلف فعالیت داریم. ما بر اساس نیازهای میدان فعالیت می 

کنیم.
وی افزود: وقتی می گوییم که تبلیغ داخل و خارج باید باهم 
همسان باشند یعنی باید رشد و توسعه بر محور انقلاب اسلامی 
انجام شود. در فهم و درک حرکت مبانی انقلاب اسلامی نیز باید 
طلاب را همراه کنیم. در سازمان تبلیغات این امر با تولید محتوا 
انجام می شود. وقتی می خواهیم در خصوص عفاف و حجاب 
و مسایل انقلاب اسلامی حرف بزنیم در حوزه مبانی کار کنیم 
و به تولید محتوا می پردازیم. اساسا تبلیغ ما در این حد و قواره 

نیست و این امر یک نقطه ضعف است.
معاون سازمان تبلیغات اسلامی بیان کرد: تبلیغ با یک محتوای 
خاص و یک طرفه و... که عادت دستگاه تبلیغی است در میدان 
جدید دچار چالش های عدیده است. خود این دستگاه تبلیغ 
ســنتی یک جریان خاص اســت. جریان جهاد تبیین با حد 
اطلاعات امروز در اختیار مردم با این دســتگاه کمتر گره می 
خورد. آنچه گره ذهنی جوان امروز را باز می کند نوع انتقال به 
جوان است که این امر نیازمند یک رفتار تبلیغی است. در این 

زمینه کارهایی را در پیشتر در سازمان آغاز کردیم.
وی گفت: مسئله مهم اولیه ما تغییر رفتار مبلغین است. مبلّغ 
با رفتار سابق خود نمی تواند دایره اثر خود را پیش ببرد. مثلا 
زمانــی که یک مبلغّ در یک منطقه حضور پیدا می کند می 
تواند پایین منبر خود شبکه ای از کارها و حرف هایی را مطرح 
کند این یک کار مهم است. بیان صرف کفایت نمی کند و باید 

وارد میدان شد.
حجت الاسلام والمسلمین عزت زمانی افزود: همچنین تغییر 
دامنه تبلیغ از مسیر مردمی شدن تبلیغ نیز امر مهمی است. 
باید لشکر مردمی ساخت. نباید صرفا مبلغین تنها وارد میدان 
شوند. یقین داریم که حرف زدن ما معممین در زمینه حجاب 
امروزه روی خیلی ها اثر ندارد، ولی صدها خانم هستند که با 
نیمچه حجاب نیز می توانند روی مسئله حجاب کار جدی و 

قوی داشته باشند.

وی تصریح کرد: مردم باید حس کنند که می توانند و وظیفه 
هــم دارند در این عرصه کار کنند. مــردم ما در قضیه امر به 
معــروف، نقش خود را به هیچ مــی پندارند و می گویند که 
مسئولان چرا کار نمی کنند. بیش از ۶0 درصد خانم ها شل 
حجاب گفته اند که اگر یک تذکر نرم باشــد، آن تذکر را می 

پذیرند. برخی دیگر اصلا خود را بی حجاب نمی دانند.
معاون ســازمان تبلیغات اســلامی بیان کرد: متأسفانه دایره 
اثرگذاری کمتر شــده است. امروزه همه تصور دارند که همه 
مسایل را باید روحانیت حل کند! چون لباس پوشیده است. 
امروزه حتی برخی حزب اللهی ها نیز خود را کنار کشیده اند 
و می گویند حوزه چرا کار نمی کند؟ باید فرصت هایی ایجاد 
کنیم که مردم بیایند و نقش آفرینی کنند. باید مثل فرایندهایی 

مثل غدیر مردم را وارد کار کنیم.
وی گفت: امر تبلیغ یک پروســه کاملا تخصصی است. نظام 
مدیریت تبلیغ و نظام برنامه ریزی تبلیغ آشفته و موازی است. 
همه به حد بضاعت خود کار می کنند که باید این حوزه کاملا 

سیستمی شود.
حجت الاسلام والمسلمین عزت زمانی بیان کرد: یک مسئله 
جدی و مهم وجود دارد که باید روی آن تأکید کنیم. اساسا در 
دستگاه علمی حوزه، چیزی در حوزه محتوا برای رفع نیازهای 
مردم و مشکلات مردم وجود ندارد. در نظام فقهی ما نیز وجود 
دارد و بیشتر از امر و نهی شروع می کنیم و در نهایت به واجب 
و حرام می رســیم. باید ببینیم که اسلام در حوزه مشکلات 
مردم حرف دارد یا خیر؟ امام راحل در حوزه حســاب 100 را 
ببینیم که ایشان مبانی و راهبرد و راهکار و پیشنهاد داده است 
و نظام مسایل حل مشکلات را ارایه کرده است. آیت الله اعرافی 
در خصــوص خانه ویلایی نامه نگاری کرد، ولی از درون حوزه 
به ایشان هجمه کردند. ایشان از روی روایت اهل بیت)ع( این 

مطلب را ارایه کرد ولی این همه هجمه وارد شد.
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چرا دولت رئیسی به »قانون« تکمین نمی کند؟ 
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تصویب کودتای قضایی نتانیاهو

بی بی به مغز خود شلیک کرد؟
تمام عیار  بحران  فاطمی:  حســین 
دیپلماتیــک،  امنیتــی،  سیاســی، 
اجتماعی، اقتصادی و ... در سراســر 
اراضی اشــغالی با تصویــب بندهای 
کلیدی کودتای قضایی به حســاس 
ترین و بی سابقه ترین مرحله خود در 
تاریخ رژیم صهیونیستی رسیده است 
تا جایی که به واســطه اصرار بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر و ائتلاف حاکم 
بــر قانونی کردن اصلاحات قضایی در 
کنست، روزنامه واشنگتن پست نوشت 
که نخســت وزیر رژیم صهیونیستی 
بزرگترین تهدید علیه امنیت این رژیم 

است.
بوکــس،  ماکــس  کــه  طــور  آن 
تحلیل نویس در مقاله ای برای روزنامه 
واشنگتن پست نوشته، »حتی قبل از 
روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور ســابق آمریکا من گفتم که 
وی اولین تهدید علیه امنیت آمریکا 
اســت. من امروز نیز اطمینان دارم 
که اولین تهدید علیــه امنیت رژیم 
صهیونیســتی از جانب فردی شبیه 
ترامپ است؛ یعنی بنیامین نتانیاهو.« 
به گفتــه این روزنامه نگار آمریکایی، 
این مســئله  به  »نتانیاهــو توجهی 
ندارد که سیاســت هایش دموکراسی 
در اراضی اشــغالی را از بین می برد 
و خطری علیه روابط مســتحکم این 
رژیم با آمریکا اســت و چه بسا شعله 
فلسطینی های  میان  ســوم  انتفاضه 
کرانه باختری را برافــروزد. نتانیاهو 
نیز مثــل ترامپ تنها به حفظ قدرت 
و سیاســت های افراطــی خود توجه 
می کند. جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا که دوســت واقعی اشغالگران 
اســت، تلاش کرد به نتانیاهو هشدار 
داده و او را از ایــن روش ویرانگــر 

منحرف کند؛ اما نتیجه ای نداشت.«
ماکس بوکس نوشــته کــه »به رغم 
دســتاوردهای ادعایی صهیونیست ها 
در 7۵ سال گذشته، اما با یک معضل 
بســیار نگران کننده مواجه هســتند 
کــه در روزهایــی که کســانی مثل 
دیوید بن گوریــون و گلدن مائیر در 
اراضی اشــغالی حکمرانی می کردند، 
این معضل وجود نداشــت و به ذهن 
کسی نمی رسید. این معضل این است 
تهدید علیه  زمانی که خطرناک ترین 
یک نظام از ســوی رهبران آن باشد 
چــه باید کرد. بایــدن تلاش می کند 
نتانیاهو را بر ســر عقل بیاورد؛ اما او 
به حرف های بایــدن گوش نمی دهد. 
احتمالا فلســطینی ها و اســرائیلی ها 
بهای سنگین سیاست های توهمی و 

ویرانگر نتانیاهو را بپردازند.«
تقلاهای بی فایده بایدن

در آستانه رای گیری کنست )پارلمان 
رژیم صهیونیستی( برای تصویب بند 
مهمــی از لایحه جنجالی )اصلاحات 
قضایــی( کابینه این رژیــم، رئیس 
جمهوری آمریــکا در آخرین تقلای 
خود که بی فایده هم بود خواســتار 
توقف روند تصویب این لایحه شــد. 
جو بایدن، رئیــس جمهوری آمریکا 
در گفت وگو با وبســایت عبری زبان 
»واللا« به شدت نسبت به رای گیری 
در کنســت رژیم صهیونیستی برای 
تصویــب نهایی بند لغو »اســتدلال 

معقولیت« یا »دلیل منطقی« لایحه 
اصلاحات قضایی ابراز نگرانی کرد. 

بایــدن در ایــن باره گفــت، به نظر 
می رسد لایحه ای که به عنوان بخشی 
از اصلاحــات قضایی مورد بحث قرار 
گرفت، تنها شــکاف ها و اختلافات را 
در رژیم صهیونیستی گسترش داده 
و آن ها را کاهش نمی دهد. وی افزود 
که »با توجه به گســتردگی تهدیدها 
و چالش هــای پیش روی اســرائیل، 
منطقی نیســت که رهبران اسرائیل 
عجله کنند، آنها باید برای رســیدن 
به اجماع، همــه را گردهم بیاورند.« 
بایدن همچنیــن گفت که از دیدگاه 
دوســتان اســرائیل در کاخ سفید، 
اصلاحات قضایی پیشنهادی بیش از 
پیش منجر به اختلاف و تفرقه شده 

است. 
جالب اینجا است که قبل تر، توماس 
فریدمن، روزنامه نگار مشهور آمریکایی 
در مقالــه ای بــرای روزنامه نیویورک 
تایمز نوشــت کــه فقط جــو بایدن 
می تواند رژیم صهیونیستی را از بحران 

کنونی نجات بدهد. فریدمن در مقاله  
خود از جو بایدن خواســت برای حل 
بحران رژیم صهیونیســتی وارد عمل 

شود.
روزنامه نگار مشهور آمریکایی نوشت: 
»آقای رئیس جمهور این دموکراسی 
یهودی به یک قطــار هوایی دیگری 
برای نجات از فروپاشــی داخلی نیاز 
شــدیدی دارد. به کمــک فوری نیاز 
اســت و این چیزی اســت که هیچ 
فرد دیگــری نمی توانــد آن را انجام 
نتانیاهو،  بنیامین  بدهد.« فریدمــن، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی را 

مسئول بحران دانست و گفت که اگر 
نتانیاهو به تلاش برای تصویب قانونی 
ادامه بدهد که دیوان عالی اســرائیل 
را از مهم ترین اختیارات قانونی خود 
برای بازنگــری در تصمیمات افراطی 
یا انتصاب افراد محروم کند، منجر به 
فروپاشی ارتش اسرائیل و نابودی نه 
فقط ارزش های مشترک میان آمریکا 
و اســرائیل بلکه منافع حیاتی آمریکا 
نیز می شــود. با این حال روابط میان 
رژیم صهیونیستی و آمریکا در ماه های 
اخیر بــه دنبال طــرح »اصلاحات« 
قضایی رژیم صهیونیستی که براساس 
آن اختیــارات دیــوان عالی کاهش 
می یابد، دچار تنش شــده اســت تا 
جایی که روابط تل آویو - واشــنگتن 
در ســردترین دوران خود به سر می 

برد.
آخرین تیر هرتزوگ

در کنــار آخرین تقلاهــای بی فایده 
جــو بایــدن بــرای توقــف کودتای 
قضایــی بنیامین نتانیاهــو و ائتلاف 
حاکم، اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم 

صهیونیستی هم در واپسین تلاش های 
خود ســعی کرد با طرح پیشنهاداتی، 
بحران در ســرزمین های اشــغالی را 
کنترل کند. در این باره وبسایت عبری 
»واینت« عصر یکشنبه گزارش داد که 
در بحبوحــه تلاش های ماراتنی برای 
دســتیابی به توافق، پیش از تصویب 
قانونی که اســتدلال های غیرمنطقی 
بودن تصمیمــات کابینــه را از بین 
می برد، رئیس  رژیم صهیونیســتی در 
تلاش برای پایــان دادن به اختلافات 
بر سر اصلاح دســتگاه قضا پیشنهاد 
جدیدی بــرای حل و فصل اختلافات 

بین ائتلاف حاکم و مخالفان ارائه کرد.
راهکار  اســاس گزارش »واینت«،  بر 
ارائه شــده توســط هرتزوگ شامل 
دو بخش اســت؛ بخــش اول مربوط 
به متــن توافقــی پیرامــون کاهش 
اســتدلال غیرمنطقی و عادی سازی 
»معیار معقــول بودن« در تصمیمات 
دولت اســت، در حالی که بخش دوم 
مربوط بــه تعلیق رونــد قانونگذاری 
ســایر قوانینی است که توسط دولت 
به عنوان بخشی از طرح تضعیف قوه 

قضاییه مطرح می شود.
این وبســایت عبری افزود که راهکار 
پیشنهادی هرتزوگ در چارچوب دور 
مذاکرات گســترده ای اســت که او با 
ائتلاف مخالفان  طرف های ذیربط در 
انجام می دهد. او اوایل دیروز، دوشنبه 
پس از بازگشــت از سفرش به آمریکا 
نتانیاهو، نخســت وزیر در  با بنیامین 
بیمارستان شــیبا، جایی که نتانیاهو 
بســتری اســت، ملاقات کرد.در این 
گزارش آمده اســت کــه هرتزوگ با 
یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون نیز دیدار 
کرده، در حالی که وی قصد دارد بعداً 
با بنی گانتس، رئیس حزب »اردوگاه 

ملی« هم دیدار کند.
 او همچنیــن به دنبــال میانجیگری 
یاریو  بیــن  برگــزاری دیداری  برای 
گانتس  و  وزیــر دادگســتری  لوین، 
نزدیک کــردن دیدگاه های دو  برای 
طرف اســت. به گفته منابــع آگاه از 
مذاکرات، پیشــنهاد حــل و فصل در 
مورد استاندارد معقولیت برای رهبران 
ارشد مخالفان قابل قبول است و تنها 
مانع، موضوع تعلیــق قوانین قضایی 
اســت، زیرا لیکود بــا تعلیق آن برای 
بیش از سه ماه مخالف است در حالی 
که لاپید خواســتار تعلیق بررســی 
این قوانین بــرای یک دوره 1۵ ماهه 
است. این پیشنهاد در حالی است که 
بحران و شکاف عمیق در جامعه رژیم 
صهیونیستی گسترش یافته و ارتش را 
نیز در بر گرفته اســت، به طوری که 
صدها نفر از نیروهای ذخیره داوطلب 
تهدید کردند کــه در صورت اجرای 
طرح هــای دولت از خدمــت نظامی 

سرباز خواهند زد.

ماکس بوکس نوشته که »به رغم دستاوردهای ادعایی 
صهیونیست ها در ۷۵ سال گذشته، اما با یک معضل بسیار نگران 
کننده مواجه هستند که در روزهایی که کسانی مثل دیوید بن 

گوریون و گلدن مائیر در اراضی اشغالی حکمرانی می کردند، این 
معضل وجود نداشت و به ذهن کسی نمی رسید. این معضل این 

است زمانی که خطرناک ترین تهدید علیه یک نظام از سوی 
رهبران آن باشد چه باید کرد

,,

احمدیان: آپارتاید در اشکال دیگری توسط نظام سلطه در حال اجراست
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای 
عالــی امنیت ملی کشــورمان کــه برای 
شــرکت در نشســت دبیران و مشــاوران 
امنیت ملی کشــورهای عضو و دوســتدار 
بریکس به آفریقای جنوبی ســفر کرده، با 
خانم »خومبودزو وانتشاونی« وزیر ریاست 

جمهوری آفریقای جنوبی دیدار و درخصوص 
راه های گســترش بیش از پیش روابط دو 
کشــور با وی گفتگو کرد. به گزارش ایسنا، 
احمدیان با ابلاغ سلام های گرم و صمیمانه 
رئیس جمهور کشــورمان خطاب به آقای 
»رامافوز«، رئیس جمهور آفریقای جنوبی، 

احترام ویژه مردم و دولت جمهوری اسلامی 
ایران به آقای ماندلا به عنوان نماد مبارزه با 
تبعیض نژادی را یادآور شــد. وی با اشاره به 
اشــتراک مواضع ایــران و آفریقای جنوبی 
درخصوص تحولات خاورمیانه، بر گسترش 

همکاری های دو کشور تاکید کرد.

بوده اســت که به زعم خود سخاوتمندانه است. متأسفانه تعداد دقیق 
کودکان اسکان داده شده مشخص نیست و مقامات رسمی روسیه نیز 
اطلاعاتی را منتشر نکرده اند، اما مقامات اوکراینی اخیراً اعلام کرد که 
بیش از 14 هزار و 700 کودک به روســیه برده شده که بیش از هزار 
نفر از آنها از شهر بندری ماریوپل بوده اند. در ماه آوریل، مقامات روسیه 
اعلام کردند که بیش از 2 هزار کودک اوکراینی وارد روســیه شده اند. 
اما بر اساس مطالعه ی محققان مرکز تحقیقات بشردوستانه دانشکده ی 
بهداشت عمومی دانشگاه ییل در ایالات متحده آمریکا، روسیه حداقل ۶ 
هزار کودک اوکراینی را در شبه جزیره ی کریمه و خاک روسیه نگه داری 
می کند. در این گزارش همچنین آمده اســت که حداقل 4۳ کمپ و 
مراکز دیگر را شناسایی کرده اند که کودکان اوکراینی حداقل چهارماهه، 
در آنها نگهداری می شوند. به نظر می رسد این اردوگاه ها برای بازپروری 
سیاسی و عقیدتی کودکان باشد. این اردوگاه ها به عنوان بخشی از برنامه 
هم پارچه سازی معرفی شده اند. این مراکز مورد تأیید دولت روسیه بوده 
و هدف آن بازپروری فرهنگی، تاریخی و اجتماعی کودکان به شــکل 
مطلوب دولت روسیه است. دیوان بین المللی کیفری یکی از معیارهایش 
در انتخاب جنایتی در میان جنایات واقع شده در یک موضوع، انتخاب 
جرائمی اســت که قربانیان آن کمتر دیده شده اند. کودکان به عنوان 
بخشی از جامعه که به بیشترین حمایت در برابر خشونت، آزار جنسی، 
سوءتغذیه و شرکت در مخاصمات مسلحانه نیاز دارند معمولاً در دوران 
تنش و نزاع مسلحانه به فراموشی سپرده شده و در فضای بی کیفری به 
فراخور مورد سوء استفاده ی نیروهای نظامی  قرار می گیرند. جرائم علیه 
کودکان از ابتدای فعالیت دیوان بین المللی کیفری تا به امروز از جایگاه 

ویژه ای برخوردار بوده است.
به عنوان مثال در پرونده توماس لوبانگا، فرمانده ارشــد جناح نظامی 
کنگو که در دیوان بین المللی کیفری متهم به استفاده از کودک سرباز در 
مخاصمات مسلحانه شده بود. به کارگیری کودک سرباز در مخاصمات 
توسط دولت ها از جمله فجایعی است که علی رغم دستاوردهای عظیم 
بشری در عصر پدیده های تکنولوژیک گریبان گیر جامعه ی بین المللی 
است. بر اساس کنوانسیون نسل کشی سازمان ملل متحد، انتقال اجباری 
کودکان از گروهی به گروه دیگر جزء پنج اقدامی است که می تواند به 
عنوان نسل کشی تحت تعقیب قرار گیرد. براساس مصادیق مندرج در 
ماده ی ۶ اساسنامه دیوان بین المللی کیفری جابجایی و انتقال اجباری 
کودکان، نسل کشی )genocide( تلقی می شود و به طور دقیق اجزا 
و عناصر مادی و معنوی این جرم تعریف شده است. هر چند دادستان 
بریتانیایی دیوان بین المللی کیفری، انتقال اجباری کودکان اوکراینی را 

مصداق بارز جنایت جنگی قلمداد کرده است.
در این روزها خبری خوب مبنی بر اثربخش بودن دیپلماسی و تلاش های 
بازیگران اصلی بین المللی در جهت حمایت از حقوق کودکان اوکراینی 
در جنگ بزرگ اروپا ســرخط خبرگزاری شده است و دول عربستان 
سعودی و ترکیه با هماهنگی مشترک یکدیگر جهت بازگرداندن نزدیک 
به ۶000 کودک اوکراینی که توسط روسیه ربوده شده و به سرزمین های 
خود منتقل شده اند تا هویت اوکراینی را از شهرهای مرزی پاک کنند، 
این ابتکار توسط عربستان ســعودی در جریان نشست مقامات گروه 
بیست در ژوئن گذشته آغاز شد. کشورهای غربی از طرح حل مشکل 
کودکان اوکراینی، علاوه بر ابتکار عمل برای حل بحران عرضه غلات و 
جلوگیری از نشت هسته ای نیروگاه زاپوریژیا، از سوی عربستان سعودی 
حمایت کردند. مقامات کی یف و مسکو، به عنوان بخشی از این تلاش ها، 
در حال کار برای تهیه لیستی از اسامی کودکانی هستند که به روسیه 
منتقل شده اند. همچنین منابع خبری اعلام کرده اند که رومن آبراموویچ، 
مالک ســابق باشگاه فوتبال چلسی انگلیس در این میانجیگری نقش 
دارد. انتقال اجباری کودکان اوکراینی توســط روسیه را می توان نقض 
فاحش حقوق بین الملل بشردوستانه قلمداد کرد که از جنایات جنگی 
محسوب می شود. پر واضح است که صدمان وارد بر جسم و روح افرادی 
که قربانی یک جرم خشــونت بار و سنگین می شوند با مجازات مجرم 
جبران نمی شود.  هم اکنون شرایط کودکان اوکراینی در جنگ بزرگ 
اروپا، روایتی تلخ و تکان دهنده اســت که می بایست تدابیر جدی تری 
از سوی دولت ها و جامعه ی جهانی علی الخصوص سازمان ملل متحد 
صورت گیرد. امید است با محاکمه ی عاملان این فجایع انسانی و ناقضین 
حقوق کودکان مورد آزار قرار گرفته، درســی برای آیندگان باشد که 
دیگر شاهد تکرار این قبیل مسائل در جامعه بین المللی نباشیم، اما باید 
به خاطر بسپاریم که دیپلماسی همچنان یک ابزار کارآمد و اثربخش 
در سطح جامعه ی بین المللی در عصر هوض مصنوعی است. کودکان 
امیدهای فردای جهان هستند و تابعان اصلی حقوق بین الملل )دولت ها و 
سازمان های بین المللی( با همکاری یکدیگر می توانند آینده بهتری برای 

هرکودکی که در جنگ و بحران زندگی می کند بسازند.
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دیپلماسی برای حمایت از حقوق کودکان اوکراینی
میانجیگری عربستان و ترکیه برای 

بازگشت کودکان اوکراینی از روسیه
ادامه از صفحه اول



4
چهار شنبه 4 مرداد 1402/  سال سوم /  شماره 1543

Vol.3.No.1543 / July 26.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

صاد
اقت

هفت ماه از توقف انتشار آمار مسکن گذشت؛

تکلیف مسکن مهر چه شد؟

زهرا علی اکبری - آخریــن آماری که 
درباره ی قیمت مســکن از ســوی بانک 
مرکزی منتشر شد، قیمت و میزان معاملات 
در آذرماه سال 1401 را دربرداشت و پس از 
آن فرمان ایست صادر شد. آن روز، متوسط 
بهای هر متر مربع واحد مسکونی در تهران 
به 48 میلیون تومان می رسید. قیمتی که 
امروز، بســیار دور از دسترس و غیرواقعی 
می نماید. آن چه در کوچه و خیابان در جریان 
اســت اما از دید کمتر کسی پنهان مانده. 
دولتی که وظیفه ی شفاف سازی وضعیت 
اقتصــادی را داراســت، در کوچک ترین و 
بزرگ ترین امور اقتصادی مداخله می کند، 
اما ابزار شفافیت را چون گنجی گران بها در 
پستوها پنهان می سازد. آمار را. شعارهای 
بزرگ سیاستمداران چاله های بزرگی پیش 
پای ملت ها می کند. هر چه شعار بزرگتر، 
چاله عمیق تر. حکایت طرحی که به قاتل 
اهلی اقتصاد ایران بدل شد، نیز چیزی جز 
این نبود و نیست. مسکنی که با صفت مهر 
آمد اما نامهربانــی اش با اقتصاد ایران حالا 

دیگر امری اثبات شده است .
وعده ی بزرگ

ســال 1۳8۶ بود. قیمت هــر متر واحد 
مسکونی در تهران برای اولین بار میلیونی 
شــده بود اما صدای وعده های مردی که 
شعارش عدالت و مهرورزی بود، از همیشه 
بلندتر به گوش می رسید. وعده ی خانه دار 
کــردن همه ی مردم را پشــت تریبون ها 
مــی داد. ایــن چنین بود کــه بزرگترین 
دخالت دولتی تاریــخ در خصوصی ترین 
حوزه ی اقتصاد، یعنی حوزه ی ســاخت و 
سازمسکن، اتفاق افتاد و دولت طرحی را 

کلید زد که به مسکن مهر موسوم شد. انگار 
دولت دیگر تنها به در اختیار گرفتن تولید 
سیمان و فولاد و آلومینیوم و ... راضی نبود 
و می خواست وارد عرصه ی ساخت مسکن 
نیز بشــود. محمد خوش چهره، نماینده 
اسبق مجلس که در انتخابات سال 1۳84 
به حمایت از احمدی نژاد وارد میدان شد، 
روایت جالبی از افکار و ایده های احمدی نژاد 
دارد. وی در گفتگویی با نگارنده توضیح داد 
که شــعارهای احمدی نژاد در باب عدالت 
برایش جذاب بوده اما وقتی پس از انتخابات 
از احمدی نژاد پرسیده چه طور می خواهید 
شــغل ایجاد کنید و خانه بسازید؟ پاسخ 
شنیده است: »پول می دهیم تا هم شغل 
ایجاد شود هم خانه ساخته شود.« این گونه 
بود که دلارهای سبز نفتی ثروتمندترین 
دولت تاریخ ایران را جادو کردند. دولتی که 
بیش از هفتصد میلیارد دلار نفت فروخت 
اما تاریخی ترین فرصت ایران برای توسعه 
را با پول پاشــی لحظه ای تاخت زد و تورم 
و عقب ماندگی را برای کشــور پیش خرید 
کرد. گزارش های آماری ارائه شده از سوی 
بانک مرکزی نشان می دهد در روزهایی که 
احمدی نژاد مدعی بــود جمعی اندک در 
استخر فرمان افزایش قیمت مسکن را صادر 
کرده اند، نرخ مالکیت در محدوده ۶۶ درصد 
بود. این چنین بود که ســاخت 2 میلیون 
و 204 هزار و 1۳0 واحد در قالب مسکن 
مهــر در دولت نهم کلید خورد و هنوز در 
جای جای کشور تکمیل این واحدها ادامه 
دارد. علیرضــا جعفری، معــاون وزیر راه 
و شهرســازی، در آبان ماه ســال گذشته 
تعداد واحدهای در حال ســاخت مسکن 

مهر را دویســت هزار واحد اعلام و تاکید 
کرد: مهم ترین مشکل در تکمیل این ها، 
افزایش هزینه ســاخت است. این چنین 
شــد طرحی که قرار بود در طول فعالیت 
دولت نهم و دهم، به ثمر برســد، هنوز از 
پس گذشت شانزده سال به گروگان گیری 
اقتصاد ایــران پایان نداده اســت. میراث 
احمدی نژاد در بیابان های اطراف تهران و 
سایر شهرهای بزرگ هنوز قابل مشاهده 
است. ساختمان هایی که از کوه ها و تپه ها 

بالا رفته اند و در بیابان ها روییده اند.
وعده ی بزرگ تر

دولت ســیزدهم در حالــی کار خود را در 
پاستور آغاز کرد که بسیاری وعده ی ساخت 
سالانه یک میلیون مسکن را از زبان رییس 
آن شنیده بودند. ابراهیم رییسی، تنها قول 
ساخت یک میلیون واحد مسکونی در هر 
سال را نداد. او تاکید داشت که می تواند در 
چهار سال دو میلیون شغل ایجاد کند، تورم 
را پایین بیاورد و بدون گره زدن ســفره ی 
مردم به تحریم ها اقتصاد را اداره کند. حالا اما 
با گذشت دو سال از فعالیت دولت سیزدهم، 
هنوز وعده هایش در حوزه ی مسکن، حداقل 
عملی نشده و شــاید بتوان این را شانس 

بزرگ اقتصاد ایران دانست.
امیدهایی که ناامید شد

درست در روزهایی که مطبوعات ایران پر 
بود از وعده های محمود احمدی نژاد برای 
راه اندازی مسکن مهر و خانه دار کردن مردم 
ایران، سن انتظار برای خانه دار شدن چیزی 

در محدوده ی 17 سال بود.
همزمان بــا کلید خوردن این پــروژه، در 
شــرایطی که دولت وقت وعده می داد هر 
متر مسکن مهر با قیمت در حدود سیصد 
هزار تومان ساخته شود، امید برای خانه دار 
شدن قد کشید به طوری که طبق آمارهای 
اعلامی در ســال 1۳۹4 این دوره زمانی به 
۳1 سال رسیده بود. حالا مجتبی یوسفی، 

عضو هیات رییسه مجلس می گوید: »اگر 
یک حقوق بگیر تمام درآمد خود را پس انداز 
کند می تواند پس از 40 سال خانه دار شود، 
اما با توجه به اینکه خانواده ها یک ســوم 
درآمد خود را می توانند برای خرید مسکن 
پس انداز کنند، مدت زمان انتظار خرید خانه 
برای آنها به بیش از ۹0 سال رسیده است.«

بــرای درک بهتر آن چه در این شــانزده 
سال بر مسکن گذشته است، کافی است 
نگاهی به مبلغ تســهیلات مسکن کنید. 
سال 1۳8۶، مبلغ وام مسکن 18 میلیون 
تومان بود و امروز این رقم برای زوجین، با 
احتساب تسهیلات جعاله به ۹۶0 میلیون 
تومان رسیده است. هزینه ساخت مسکن 
از حدود سیصد تا ششصد هزار تومان تا 1۵ 
میلیون تومان قد کشیده است و این ها نشان 
می دهد تــورم تا چه میزان در این اقتصاد 

خودنمایی کرده است.
مسکن مهر چگونه اقتصاد ایران را گروگان گرفت؟

شــاید باور نکنید اما به اندازه ی کل پولی 
کــه در تاریخ ایران چاپ شــده بود، خرج 
مســکن مهر کردند. این را علی طیب نیا 
وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت یازدهم 
گفته اســت. او که یکی از منتقدان جدی 
سیاست های احمدی نژاد در بخش توزیع 
یارانه و همچنین مسکن مهر است، تاکید 

کرده بود: »تقریبا به انــدازه ی تمام پولی 
که در طول تاریخ کشــور چاپ شده برای 
مسکن مهر چاپ شد که طبیعتا آثار منفی 
این امر در اقتصاد و تشــدید تورم مشهود 
اســت به طوری که چنین امری بی ثباتی 
در بازار مختلــف و از جمله ارز را به وجود 
آورد.« نکته ی دیگــری که زمینه را برای 
انتقاد برخی از سیاستگذاران و کارشناسان 
مهیا کرد شــیوه ی مکان یابی مسکن مهر 
بود. مسکن مهر در خارج از شهرها احداث 
شد، جایی که نه خیابان بود، نه بیمارستان 
و نه مدرســه. نبود امکانات شهری یکی از 
مهمترین محورهای انتقاد عباس آخوندی 
وزیر راه و شهرسازی در دولت روحانی بود. 
وی معتقد بود دولت پول مردم را گرفته تا 
به آن ها خانه قابل سکونت تحویل دهد حال 
آن که خانه ها در کوه و بیابان ساخته شده و 
ایجاد تاسیسات شهری، بهای این خانه ها را 
حتی از شهری چون تهران گران تر می کند.

چقدر هزینه صرف شکست شد؟
بنا بر اعلام آخوندی مســکن مهر چیزی 
در حــدود صد هزار میلیــارد تومان برای 
ملت ایران هزینه داشت. صد هزار میلیارد 
تومانی که می شد صرف بازسازی بافت های 
فرسوده شــود و در توانمندسازی ساکنان 
مناطق فرسوده نقشــی اساسی ایفا کند. 

کمال اطهاری، کارشــناس و پژوهشــگر 
حوزه مســکن نیز در گفتگو بــا نگارنده 
تاکید دارد چیزی در حدود 4 درصد تولید 
ناخالص داخلی ایران صرف اجرای پروژه ی 
شکست خورده ای به نام مسکن مهر شد. 
آن چه بیش از پیش اقتصاد ایران را تهدید 
می کنــد اما نه به چاه ریختــن صد هزار 
میلیارد تومان و چهار درصد تولید ناخالص 
داخلــی، که درس نگرفتن از این تجربه ی 
شکست خورده است. طبق آخرین آمارها 
تا ششــم خردادماه سال جاری، ۶ میلیون 
نفر متقاضی واحدهای مســکونی نهضت 
ملی مسکن شده اند. اگر ساخت دو میلیون 
و سیصد هزار واحد مسکونی برای ایرانیان 
صد هزار میلیارد تومان فاکتور شده است، 
می توان انتظار داشــت هزینه ساخت این 
میزان مسکن در قالب نهضت ملی مسکن 

سه برابر رقم پیشین باشد.
پرونده باز است

قصــه ی مســکن مهــر تمــام نشــده. 
سیاستگذاران بار دیگر دست در سوراخی 
برده انــد که ماری با نیش آتشــین در آن 
حضور دارد. در حالی که بزرگترین شانس 
ملت تا این جا عدم تحقق اهداف مسکنی 
دولت ســیزدهم است، این دولت بنا دارد، 
برای ایفای نقش در حوزه ی ساخت و ساز 
آماده شود. این بار البته از فراخی درآمدهای 
نفت خبری نیست. کشور با بحران کاهش 
درآمدهای ارزی روبروســت و تحریم های 
نفتی سبب شده است اقتصاد در شرایطی 
اداره شود که هر تقاضایی در این بازار نیاز به 
مدیریت دارد، از ارز تا قرص نان. تعجب آور 
نیست که پای سامانه های عریض و طویل 
حالا از ارز و سکه و ... گذشته و به نان سفره 
نیز رسیده اســت تا خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی اعلام کند امروز می دانیم 
چه کســی از کدام نانوایی چند قرص نان 

می خرد.

یادداشت

 V۹4.2 شــرکت تولید نیروی برق خراســان در نظردارد« مناقصه خرید 8 دست آجرهای نسوز اتاق احتراق واحدهای گازی
نیروگاه شهید کاوه قائن« را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی، جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی در سامانه  اقدام نمایند. 

*تاریخ عرضه الکترونیکی اسناد از طریق  سامانه ستاد: 
از ساعت ۹ روز چهارشنبه مورخ 1402/0۵/04 تا ساعت ۹ روز سه شنبه 1402/0۵/10

*تاریخ بارگذاری الکترونیکی اسناد در سامانه ستاد و تحویل ضمانت نامه:
حداکثر تا ساعت 12 روز شنبه مورخ 1402/0۵/21

*تاریخ گشایش پاکت ها: ساعت 8 روز یکشنبه مورخ 1402/0۵/22
مناقصه گرا ن علاوه بر بارگذاری اسناد در سامانه الکترونیکی دولت باید اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار را در 

موعد مقرر به امور تدارکات شرکت تحویل نموده و رسید دریافت نمایند.
*محل تحویل اسناد وگشایش پاکتها : 

مشهد، بلوار شهید فکوری - فکوری17 - پلاک17 واحد ۵ - کد پستی ۹17818۵7۹4- امور تدارکات شرکت تولید نیروی 
برق خراسان- تلفن  ۳  - 0۵1۳8۶7۹۹۹1 

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های شرکت داخلی 210 آقای مهندس میرزایی تماس گرفته و یا به پایگاه های 
اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tpph.ir                  پایگاه اطلاع رسانی معاملات شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی
http://iets.mporg.ir                                          پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
http://setadiran. ir                          سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
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وزارت نیرو
شرکت تولید نیروی برق خراسان

آگهی  مناقصه عمومی  یک مرحله ای
شمار ه ی  402103 

ردیف
1

محل اعتبار 
منابع داخلی

 )غیرعمرانی (

موضوع مناقصه
مناقصه خرید 8 دست آجرهای نسوز اتاق احتراق 
واحدهای گازی V۹4.2 نیروگاه شهید کاوه قائن

محل شرکت 
استان خراسان 

رضوی 

مبلغ تضمین)ریال( 
12.۵۵8.0۹۶.000ریال

هم کمک کرده اند، یعنی 
در اداره و سرنوشت کشور 

نقش دارند.
در ایــن زمینه و برای آنکه 
وضعیــت بار و شــبکه در 
شــرایط پایــدار و بــدون 
خاموشی باشــد، وزیر نیرو 

در ســال جاری طرح جدیدی را بــرای رفاه حال یکایک خانواده 
های ایرانی مطرح و با شــفاف ســازی کامل رسانه ای کرد. براین 
اســاس همه ایرانیان خوب و فهیم از همــه طبقات اجتماعی و 

خانواده هایشان از مزایا و پاداش این طرح بهره مند خواهند شد.
این طرح به طور گسترده بازتاب رسانه ای و در محافل خانوادگی 
داشــته و اســتقبال از آن همچنان رو به افزایش اســت که باید 

فعالیتهای رسانه ای و آگاهی جامعه تداوم داشته باشد.
وزیر نیرو به تازگی درباره وضعیت تامین برق در تابســتان پیش  
رو، اعلام کرده است: با همکاری مردم سعی خواهیم کرد، تابستان 
امسال، مشکلات در حداقل ممکن بروز و ظهور کند و مانند سال 

1401 برق منازل مسکونی را تامین می کنیم.
مردم پیشقدم شدند

بررسیها نشان می دهد، طرح پاداش عمومی وزیر نیرو به نمایندگی 
از وزارت گســترده نیرو، مورد اقبال و اســتقبال خوب مردم قرار 
گرفته و هنوز اجرای طرح شــروع نشــده مردم خوب کشورمان 
همکاریهایشان را آغاز کرده اند. به عبارتی مردم به استقبال اجرای 

طرح رفته اند.
خانواده های ایرانی وقتی بدانند که نســبت به سال قبل بیست 
درصد صرفه جویی و مصرف کمتر داشته باشند مشمول پاداش، 
بخشودگی و کاهش هزینه مصرف برق می شوند، لامپهای اضافی 
را به خصوص در ساعات اوج مصرف خاموش و از دستگاههای پر 
مصرف مانند اتو و جارو برقی و امثال آن استفاده نخواهند کرد و 

درجه کولرهای گازی را روی 24 درجه سانتیگراد قرار می دهند.
کلام آخر اینکه – با اجرای این طرح ارزشمند و مردمی که همچنان 
نیازمند اطلاع رسانی علمی و گسترده است، به یقین شبکه توزیع 
برق کشور از ناترازی خارج و نوعی تراز و تعادل در میزان تولید و 

مصرف به وجود می آید و از بار شبکه کاسته خواهد شد.

ساعت اوج مصرف را بدانیم و به ذهن 
مان بسپاریم

ادامه از صفحه اول
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در گفتگو با هوشنگ توکلی؛

چه چیزی روز واقعه را ماندگار کرد؟
اعتقاد و شــاعرانگی نهفته در اثر است 
که می تواند جریانسازی یک اثر را رقم 
زند. برای مثال در »روز واقعه« به خوبی 
قواعد شاعرانگی رعایت شده است. به 
همین دلیل بعد از ســال ها هنوز این 

فیلم در یادها باقی  مانده است.
به گــزارش  روزنامه »صبــح امروز« 
هوشــنگ توکلــی بازیگر ســینما و 
تلویزیون ایران اســت. وی سال 1۳27 
چشم به جهان گشود. از مهم ترین آثار 
هوشنگ توکلی می توان به بازیگری در 
سریال های »روزگار قریب«، »زیر تیغ« 
و »کوچک جنگلی« اشاره کرد. هوشنگ 
توکلی نخستین بار در تلویزیون حضور 
یافته و ســال 1۳۵۶ در 2۹ سالگی در 
سریال لحظه به کارگردانی محمد صالح 
عــلا بازی کرده اســت. در مجموع در 
کارنامه 70 ساله و بیوگرافی هوشنگ 
توکلی آثار مهمــی وجود دارد. ایکنا با 
این هنرمند پیرامون آثار عاشورایی در 
تلویزیون گفت وگو انجــام داده که در 

ادامه با آن همراه می شویم.
* برای تصویرسازی درست از عاشورا 
در برنامه های نمایشی چه راهکاری 
وجود دارد تا بتوان شــور و شعور را 

همسان هم مورد توجه قرار داد؟
** موضوعاتی مذهبی وقتی با شــعر 
درآمیخته شدند جاودانه می شوند. این 
خصیصه نیز تنها بــه اتفاقات مذهبی 
خلاصه نمی شود بلکه هر حقیقتی که 
با شعر درآمیخته شود چنین ویژگی را 
دارد. بر پایه چنین اصلی، آثاری که در 
تلویزیون با شعر درآمیخته شدند و به 
انحای مختلف معنای عاشورا را مدنظر 
قرار داده و جاودانه شده اند اما اگر چنین 
امری رخ نداد مطمئنــاً ریاکاری وارد 
طرح داستان شــده درنتیجه فیلم یا 
سریال، رابطه خود را با بیننده از دست 

خواهد داد.
ازجمله انتقاداتی که به برخی کارهای 
مذهبی می شــود این است که در این 
تولیدات صرفاً به شــور نگاه شده برای 
همین نمی توان به آن به صورت جدی 
نگاه کرد. پیرامون این موضوع توضیح 

دهید؟
این اتهامــات پایه و اســاس منطقی 
ندارد زیرا برخــی مواقع منتقدین واژه 
در اختیــار ندارنــد و بــرای همین از 

کلمات بی ربط استفاده کرده و موجب 
ســرگردانی می شــوند. انســان به دو 
طریق به پیرامون خــود نگاه می کند. 
ابتدا نگاهی متکی بــر عقل و منطق، 
دوم نگاهی صرفاً شــاعرانه. درباره نگاه 
شــاعرانه باید بگویم در این شکل نگاه 
تنها احســاس وجود ندارد بلکه تعقل 
هم موجود اســت. در این میان، تعزیه 
هم در قالب شعر تعریف می شود که به 
شکلی درست و زیبا در خود شاعرانگی 
دارد. ویژگی بیان حماسه به زبان شعر، 
تنها معطوف به ایران نمی شود بلکه در 
همه جای دنیا حماسه با زبان شعر بیان  

شده است.
شــاعرانگی برای خود، قواعد فلسفی و 
علمی ســنگینی دارد. در این راستا در 
آثار بزرگان این سرزمین به وفور می توان 
شــاعرانگی را پیرامون عاشورا مشاهده 
کرد. اگر می خواهیم عملکرد تلویزیون 
یا ســینما را در پرداختن به عاشــورا 
بررسی کنیم باید ببینیم چند درصد از 
کارهایی که در این رابطه تولید شده اند 
دارای ویژگی شاعرانگی بوده و ماندگار 

شده اند.
بــرای مثــال در »روز واقعه« به خوبی 
قواعد شاعرانگی رعایت شده است. به 
همین دلیل بعد از ســال ها هنوز این 
فیلم در یادها باقی  مانده است. البته در 
آن کار تنها بیضایی حضور ندارد بلکه 
آدم های دیگری هم وجود دارند. در این 

فیلم تمامی عوامل با دل وارد تولید شده 
و برای کارشان وقت گذاشتند. طبیعی 
است در چنین شــرایطی اثر مربوطه 

ماندگار شود.
* بحــث بعدی به فــرم کارهای 
عاشــورایی برمی گــردد. آیا در 
تولیدات نمایشــی، بیان عاشورا 
بهتر  معاصر  داستان های  قالب  در 
با مخاطب ارتبــاط برقرار می کند 
قالب داستان های  در  که  آثاری  یا 
تاریخی به موضوع نظر دارند؟ این 

ظرفیت را دارا هستند؟
** فرقــی نمی کنــد قرار اســت در 
چه فرمی به موضوع نگاه شــود بلکه 
همان گونه در ابتدای سخنم گفتم این 
اعتقاد و شاعرانگی نهفته در اثر است که 
می تواند جریانسازی یک اثر را رقم زند. 
گاهی مواقع یک فیلم یا سریال معاصر 
قادر است تأثیرگذاری داشته باشد که 
یک اثر تاریخی از آن محروم است. این 
اتفاق به صورت برعکس هم می تواند رخ 
دهد پس آنچه بیش از همه اهمیت دارد 

شاعرانگی در کارهای نمایشی است.
* درباره عاشورا شما چند کار انجام 
تولیدات  این  پیرامــون  داده اید. 

توضیح دهید؟
** من ســریال های »توابین«، »غزل 
غزل ها« و »سلیمان بن سرد« را برای 
تلویزیون کارکرده ام. در دورهای که این 
کارها ساخته شــد همکاری خوبی از 

طرف رسانه ملی با این تولیدات به عمل 
آمد. برای همین نتیجه کار توانست نظر 

مخاطبان را جلب کند.
* شــما جز معــدود هنرمندانی 
مسئولان  همکاری  از  که  هستید 
رسانه ملی با کارتان راضی هستید 
زیرا عمــوم هنرمنــدان چنین 

نیستند؟
** من درباره تجربه خودم نظر می دهم. 
در آن مقطعــی کــه من آن ســه اثر 
عاشورایی را تولید کردم همکاری های 
لازم به عمل آمــد. برای همین وقتی 
من  به عمل آمده  لازم  مســاعدت های 
نمی توانم نظری مخالف آنچه رخ داده، 

بگویم.
به شخصیت هایی  پایانی  * سؤال 
قیام  پیرامون  که  می شود  مربوط 
عاشورا در کارهای نمایشی وجود 
دارد. عموماً ما عاشــورا را تنها از 
دید چند شخصیت روایت می کنیم 
درحالی که دریچه های بسیاری در 
این رابطه وجود دارد. پیرامون این 

موضوع توضیح دهید؟
** مشــکل اصلی در این رابطه متن 
اســت که باید در اختیار ســازندگان 
قرار گیرد. متأســفانه ما در این حوزه 
غنــای لازم را نداریم. برای همین هم 
محدود  هم  مدنظرمان  شخصیت های 
به افرادی خاص شــده اند. البته این به 
آن معنا نیست که نویسندگان کم کار 
هســتند چون برای نمونه من خود دو 
نفر از نویســندگانی که در این رابطه 
کارهای خوبی ارائه داده اند را می شناسم 
اما وقتی از نوشته های آنها حمایت لازم 
صورت نمی گیرد طبیعتاً فرصت برای 

دیده شدن آنها نیز فراهم نخواهد بود
مشــکل بعدی این اســت کــه همه 
می خواهنــد چرخ از ابتدا خلق کنند و 
کمتر سعی می شود از تجربیات گذشته 
استفاده شود. در این میان رسانه ملی 
قادر است نقش مهمی ایفا کند. وقتی 
تلویزیون کارهای نوشــتاری خوب را 
شناسایی و حمایت کند طبیعی است 
تولیدات باکیفیت عاشورایی بیشتر رشد 
خواهد کرد وگرنه اگر هر فردی بخواهد 
خود علاوه برساخت کار نگارش را انجام 
دهد با یک کار سطحی مواجه خواهیم 

بود.

سه انیمیشن کانون در جشنواره »گلد کوین کنستانتین« 
ســه پویانمایی کانــون در حالی در بخش 
مسابقه ی بزرگســال یازدهمین جشنواره 
بین المللــی فیلم انیمیشــن »گلد کوین 
کنســتانتین« صربســتان حضور یافتند 
کــه انیمیشــن »ده ســالگی« در میان 
فینالیســت های این رویداد هنری نمایش 

داده شــد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
پویانمایی »ده سالگی« به کارگردانی فاطمه 
جعفری از تولیدات سال 202۳ کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان در کنار فیلم های 
»رویارویی« از کشور روسیه و »دشمنی« از 
کشور ایرلند در بخش بزرگسال، فینالیست 

این جشــنواره شدند. بر اســاس این خبر، 
پویانمایی های »آســمان دوست داشتنی« 
به کارگردانی امیر مهران و »جایگزین« به 
کارگردانی عبدالله علیمراد از تولیدات کانون 
پرورش فکری در بخش مسابقه بزرگسال 

این جشنواره حضور داشتند.

پست های متنی به تیک تاک اضافه شد
ســرویس اشــتراک گذاری ویدئوی 
تیک تــاک در اقدامی کــه به عنوان 
گسترش مرزهای تولید محتوا توصیف 
کرده است، اجازه می دهد پست های 
متنــی با حداکثر ســقف هزار کلمه، 

ارسال شوند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، سرویس اشتراک گذاری 
ویدئــوی تیک تاک اعــلام کرد که از 
این پس، به کاربــران اجازه می دهد 
محتوای متنی ایجــاد کنند. کاربران 
می توانند پس زمینه رنگی و استیکر به 
پست های خود اضافه کنند. وب سایت 
ورایتی، این ویژگی را با اینســتاگرام 
مقایســه کرده که به جای تســهیل 
مکالمــه، تنها می توان برای پســت 

مذکور، کامنت )اظهارنظر( گذاشت.
وب سایت تکِ کرانچ گزارش کرد که 

تیک تاک با معرفی این ویژگی، احتمالا 
به دنبــال رقابت با توییتر یا »ایکس« 
و »تردز« شــرکت متا اســت. توییتر 
در جدیدتریــن تغییری کــه از زمان 
خریداری شــدن این شرکت شبکه 
اجتماعی توسط ایلان ماسک صورت 
داده، لوگوی خود را به »ایکس«، تغییر 

داده است.
توییتــر از نظر مالی، آســیب دیده و 
ماه میــلادی جاری اعــلام کرد که 
درآمد تبلیغاتی اش بــه دلیل امتناع 

تبلیغات کننــدگان از هزینــه در این 
سایت، به میزان ۵0 درصد کاهش پیدا 
کرده است. شرکت های فناوری رقیب، 
از آشــفتگی توییتر به عنوان فرصتی 
برای جذب بخشی از پایگاه کاربرانش 

استفاده کرده اند.
»تــردز«، اپلیکیشــن متــن محور 
اینستاگرام است که از پایگاه کاربران 
اینســتاگرام استفاده کرده و اوایل ماه 
میلادی جاری، با سر و صدای زیادی 
راه اندازی شــد طبق گزارش فوربس، 
هر چند »تــردز« در کمتر از پنج روز 
پس از راه اندازی شدن، 100 میلیون 
کاربــر جذب کرد اما تعــداد کاربران 
روزانه فعال این اپلیکیشن از آن زمان 

70 درصد کاهش پیدا کرده است.
طبق آمار وب ســایت بیزنس اپَس، 
تیک تاک اندکی بیش از یک میلیارد 

کاربر دارد، در حالی که اینستاگرام 2.۳ 
میلیارد کاربر دارد.

طبــق یافته های دیده بــان ارتباطات 
انگلیس، مخاطبان تیک تاک جوان تر 
از اینستاگرام هستند و تیک تاک منبع 
خبری شماره یک برای نوجوانان 12 تا 
1۵ ساله است و پس از آن یوتیوب و 

اینستاگرام قرار دارند.
با این حال، تیک تاک بر ســر ارتباط 
با چیــن، با انتقادهایی روبروســت و 
دولت های کانــادا، آمریکا، انگلیس و 
استرالیا دسترسی به این اپلیکیشن را 
در دستگاه های دولتی ممنوع کرده اند.

بر اساس گزارش گاردین، این شرکت 
هفته جاری فــاش کرد که کارمندان 
تیک تاک که در چین مستقر هستند، 
می توانند به بخشی از داده های کاربران 

استرالیایی دسترسی داشته باشند.

کشف کارگاه شیشه سازی 2۳00 ساله
یک  بقایای  باستان شناسان 
کارگاه شیشه سازی با قدمت 
2۳00 ســال را در شــمال 

کوه های آلپ کشف کردند.
به گــزارش روزنامه »صبح 
از  نقــل  بــه  و  امــروز« 
لایوساینس،   باستان شناسان 

در جمهوری چک،  قدیمی ترین کارگاه شیشه سازی شمال آلپ را 
کشف کردند.

این کارگاه عصر آهن بخشی از یک سکونتگاه قدیمی است که با نام 
»Němčice« شناخته می شود. این کارگاه که در قرن سوم و دوم 
پیش از میلاد فعالیت داشت، انواع دستبندها و مُهره های شیشه ای 

نفیس را تولید می کرد.
باستان شناســان در حین کاوش در این محوطه،  بیش از 2000 
سکه طلا و نقره را نیز کشف کردند که توسط سلت های ساکن قاره 
اروپا ضرب شده بودند، به همین دلیل می توان نتیجه گرفت که این 

مکان یک مرکز تجاری بوده است.
بر اســاس تحقیقاتی که نتایــج آن در 2۹ ژوئن 202۳ در مجله 
»Antiquity« منتشر شد، این گروه همچنین بقایای نوعی معبد 
را کشف کردند که نشان می دهد مردم عصر آهن در آنجا مناسک 

انجام می دادند.
محققان محوطه تاریخــی »Němčice« را در حین حفاری در 
سال 2002 کشــف کردند و طی بررســی های بعدی کلبه های 
غرق شده، طلسم های برنز و سکه هایی را کشف کردند که در سراسر 
این محوطه پراکنده شده بودند. این سکه ها سرنخ هایی هستند که 
نشان می دهد این محوطه باستانی احتمالاً بخشی از »جاده کهربا« 
بوده است. »جاده کهربا«   یک شبکه بزرگ اروپای مرکزی بود که 

سواحل بالتیک را به منطقه مدیترانه مرتبط می کرد.
با اینکه ابزار شیشه ســازی در این محوطه کشف نشده است، اما 
محققان ترکیبی از اشیاء شیشــه ای و کهربایی کامل و ناقص را 
کشف کردند، که نشان می دهد این اشیاء در همین مکان ساخته 

شده  و از مکان دیگری وارد نشده اند.

»باربنهایمر« چهارمین هفته پرفروش 
سینما را رقم زد

شــوق  از  کســی  کمتــر 
فرهنگی کــه »باربنهایمر« 
بــه راه انداخته مصون مانده 
و کوئنتیــن تارانتینو هم از 
جمله درگیرشدگان در این 

موج است.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ورایتی، تماشاگران سینما در نقاط مختلف جهان 
در آخر هفته ای که گذشت )پنج شنبه تا یکشنبه( گرد آمدند تا به 
تماشای اولین فیلم صورتی رنگ »باربی« ساخته گرتا گرویگ و 
فیلم تاریخی اتمی کریستوفر نولان »اوپنهایمر« بنشینند. با افتتاح 
هر 2 فیلم در یک روز، بسیاری از خریداران بلیت فیلم ها را همان 

روز تماشا کردند و تارانتینو هم از جمله همین تماشاگران بود.
در عکســی که در توییتر منتشر شــده، یک کاربر عکسی از این 
فیلمســاز در لس آنجلس همراه راجر آواری، نویســنده و یکی از 
ســازندگان »داستان عامه پســند« گرفته و در توضیح آن نوشته 
تارانتینو پس از دیــدن »اوپنهایمر« برای خرید بلیت »باربی« به 
سینمای آن دست خیابان رفت. این 2 فیلم با هم جشن سینماداران 
را در این آخر هفته رقــم زدند و روی هم 2۳۵.۵ میلیون دلار در 
سینماهای آمریکا فروختند.  »اوپنهایمر« هم چندر رکورد به جا 
گذاشــت که کسب عنوان سومین فیلم پرفروش زندگینامه ای در 
آمریکا پس از »تک تیرانداز آمریکایی« در سال 2014 و »مصایب 
مسیح« در سال 2004 یکی از آنهاست. این فیلم در سطح جهانی 
هم عنوان پرفروش ترین فیلم زندگینامه ای را مال خود کرد که پیش 
از این متعلق به فیلم »راپســودی بوهمی« در سال 2018 درباره 
زندگینامه فردی مرکوری بود. کمدی گرویگ که درباره عروسک 
پلاستیکی »باربی« ساخته شده این آخر هفته در آمریکا به فروش 
1۵۵ میلیون دلاری دست یافت که با محاسبه فروش بین المللی در 
مجموع ۳۳7 میلیون دلار فروخت و عنوان پرفروش ترین افتتاحیه 
سال 202۳ را به نام خود کرد و با کسب عنوان بزرگترین افتتاحیه 
یک کارگردان زن، تاریخ ساز شد. »اوپنهایمر« مطالعه ای که نولان 
از فیزیکدان جی رابرت اوپنهایمر انجــام داده هم با فروش 80.۵ 
میلیون دلار در آمریکا و در مجموع فروش 174 میلیون دلاری در 

سطح جهانی، از انتظاری که برایش می رفت فراتر رفت.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف
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مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشهد خبر داد
افزایش 40 درصدی قیمت نان در 

مشهد پس از دو سال

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشهد گفت: قیمت نان یارانه ای و 
نیمه یارانه ای از امروز پس از دو سال عدم تغییر قیمت، حدود 40 
درصد افزایش پیدا کرده و قیمت نان آزاد تغییری نخواهد داشت.

محمد میری دیســفانی در گفت وگو با ایسنا در خصوص افزایش 
قیمت نان در مشهد اظهار کرد: براساس تصمیماتی که قبلا گرفته 
شده، نان یارانه ای و نیمه یارانه ای از امروز حدود 40 درصد افزایش 

پیدا کرده و قیمت نان آزاد تغییری نخواهد داشت.
وی با بیان اینکه قیمت نان بیش از دو ســال اســت که تغییری 
نداشته، عنوان کرد: در چند سال اخیر هزینه های تولید، اجاره بها، 
کرایه حمل، هزینه کارگر، مکمل های پخت نان و حامل های انرژی 
مشمول افزایش قیمت شدند، اما قیمت نان ثابت مانده که موجب 
ضرر و زیان نانوایان شــده است. براساس تمهیدات در نظر گرفته 

شده، تصمیم بر این شد که نرخنامه اصلاح شود.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مشــهد بیان کرد: قرار بود این 
افزایش زودتر و از ابتدای سال اتفاق بیفتد اما به دلیل کارشناسی 
نشــدن این موضوع و مباحثی که در زمینه مطالعات و مســائل 
حاشیه ای وجود داشت، با تاخیر مواجه و از امروز اصلاح نرخ انجام 

شد.

مجتمع بین راهی بیدخت گناباد 
بهسازی می شود

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی شهرستان 
گنابــاد گفت: مجتمع بین راهی بیدخت در اقدامی مشــترک با 

شهرداری بیدخت بهسازی می شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع  دستی خراســان رضوی حمیدرضا محمودی قوژدی 
سه شنبه ســوم مرداد ماه 1402 با اعلام این خبر افزود: وجود 
ســرویس بهداشتی مناسب جزو شــاخصه های رفاه اجتماعی 
محسوب می شود، چنانکه این فضای پنهان، نمایان ترین نقطه ای 
اســت که حتی قضــاوت درباره  تمدن یک کشــور از آنجا آغاز 

می شود.
دبی ســتاد اجرایی خدمات سفر شهرستان گناباد با بیان این که 
مجتمع های بهداشتی عمومی ایران نیاز به سرمایه گذاری عمده 
در سه بخش »طراحی مناسب و اصولی«، »نگهداری« و»آموزش 
کابران« دارد، تصریح کرد: با توجه به این که مجتمع نمازخانه ای و 
بهداشتی بین راهی بیدخت بیش از دو دهه از عمر آن می گذرد و 
کالبد آن دچار فرسودگی شده و کارکرد آن را مختل شده بهسازی 

جامع آن با مشارکت شهرداری بیدخت انجام خواهد شد.
شهرســتان گناباد دارای 177 اثر  ثبت شده در فهرست آثار ملی 
ایران و بیش از ده ها اثر شناســایی شده و واجد ارزش و نیز ده ها 

جاذبه گردشگری و صنایع دستی منحصربه فرد  است.
شهرستان گناباد در فاصله 277 کیلومتری از جنوب مشهد قرار 

دارد.

رئیس اجرای طرح ها و پروژه های گازرسانی شرکت گاز خراسان رضوی خبر داد

هدف گذاری برای گازرسانی به 65 هزار مشترک جدید در ۱4۰2
رئیــس اجرای طرح هــا و پروژه های 
گازرســانی شــرکت گاز خراســان 
رضــوی گفــت: هدف گذاری شــده 
اســت تا در ســال جاری گازرسانی 
به ۶۵ هزار و ۵00 مشــترک جدید 
شــهری و روســتایی انجام شود که 
 در حال حاضــر نیز مطابــق برنامه 
زمان بندی در حــال اجرای پروژه ها 

هستیم.  
محمــد ایمانــی فــر در گفت وگو با 
ایسنا در خصوص عملیات گازرسانی 
بــه روســتاها در خراســان رضوی 
اظهار کــرد: تاکنون 2۶11 روســتا 
در خراســان رضوی گازرسانی شده 
که بیشــترین تعداد روستای گازدار 
در بین اســتان های کشور محسوب 

می شود.
وی افزود: 188 روستای واجد شرایط 
باقی مانده است که این تعداد نیز در 
حال گازرســانی اســت. با اتمام این 
پروژه ها 100 درصد روستاهای واجد 
شرایط استان از نعمت گاز برخوردار 

خواهند شد.
رئیــس اجرای طرح هــا و پروژه های 
گازرسانی شرکت گاز خراسان رضوی 
تصریح کرد: خراســان رضوی علاوه 
بر بیشــترین تعداد روستا، بیشترین 

جمعیــت روســتایی گازدار تحــت 
پوشش کشور را داراست.

ایمانــی فــر در خصــوص اعتبارات 
اختصــاص داده شــده بــه عملیات 
گازرسانی در سال 1402 عنوان کرد: 
بر اساس مصوبه سفر ریاست محترم 
جمهور به خراسان رضوی طی سال 
جاری  بالغ بــر 800 میلیارد تومان 

اعتبار در زمینه گازرســانی روستایی 
استان هزینه خواهد شد

وی بــه شــرح هدفگــذاری بــرای 
گازرســانی به روســتاهای خراسان 
رضــوی پرداخــت و تاکیــد کــرد: 
هدف گذاری شده اســت تا در سال 
جاری گازرســانی به ۶۵ هزار و ۵00 
و روستایی  مشترک جدید شــهری 

انجام شــود که در حــال حاضر نیز 
مطابــق برنامه زمان بنــدی در حال 

اجرای پروژه ها هستیم.  
رئیــس اجرای طرح هــا و پروژه های 
گازرسانی شرکت گاز خراسان رضوی 
خاطرنشــان کرد: استان با بیشترین 
متراژ شــبکه گازرسانی رتبه اول این 

بخش را در کشور دارا است.

احتمال طوفان در مناطق بادخیز جنوب و جنوب شرق خراسان رضوی
کارشــناس مرکــز پیش بینــی اداره کل 
هواشناســی خراســان رضوی گفت: برای 
امروز و فردا وزش باد شدید همراه با خیزش، 
انتقال گرد و خاک و احتمال بروز خســارت 
در استان پیش بینی می شود که در مناطق 
بادخیز جنوب و جنوب شرق استان احتمال 

طوفان نیز وجود دارد. آیدا فاروقی در خصوص 
وضعیت جوی استان اظهار کرد: چهارشنبه و 
پنجشنبه وزش باد شدید همراه با خیزش، 
انتقال گرد و خاک و احتمال بروز خســارت 
پیش بینی می شــود که در مناطق بادخیز 
جنوب و جنوب شرق استان احتمال طوفان 

نیز وجــود دارد. وی افزود: با توجه به اینکه 
انتقال گرد و خاک به استان را شاهد هستیم 
بر غلظت گــرد و غبار معلق در هوا افزوده و 
موجــب کاهش کیفیت هــوا و میدان دید 
می شود. این گرد و غبار از فردا مشهد را نیز 

شامل می شود .

ان
راس

خ

خـــبر

شــرکت تولید نیروی برق خراســان در نظردارد« مناقصه خرید چهار دست یراق آلات پره های ثابت و متحرک توربین گازی 
V۹4.2 ورژن ۳« را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی، جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی در سامانه  اقدام نمایند. 

*تاریخ عرضه الکترونیکی اسناد از طریق  سامانه ستاد: 
از ساعت ۹ روز چهارشنبه  مورخ 1402/0۵/04 تا ساعت ۹ روز سه شنبه 1402/0۵/10

*تاریخ بارگذاری الکترونیکی اسناد در سامانه ستاد و تحویل ضمانت نامه:
حداکثر تا ساعت 12 روز شنبه  مورخ 1402/0۵/21

*تاریخ گشایش پاکت ها: ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 1402/0۵/22
مناقصه گرا ن علاوه بر بارگذاری اسناد در سامانه الکترونیکی دولت باید اصل ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار را در موعد 

مقرر به امور تدارکات شرکت تحویل نموده و رسید دریافت نمایند.
*محل تحویل اسناد وگشایش پاکتها : 

مشهد، بلوار شهید فکوری - فکوری17 - پلاک17 واحد ۵ - کد پستی ۹17818۵7۹4- امور تدارکات شرکت تولید نیروی 
برق خراسان- تلفن  ۳  - 0۵1۳8۶7۹۹۹1 

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های شرکت داخلی 210 آقای مهندس میرزایی تماس گرفته و یا به پایگاه های 
اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tpph.ir                  پایگاه اطلاع رسانی معاملات شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی
http://iets.mporg.ir                                          پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
http://setadiran. ir                          سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

     
شناسه آگهی1۵۳۵82۹  امور تدارکات شرکت تولید نیروی برق خراسان

وزارت نیرو
شرکت تولید نیروی برق خراسان

آگهی  مناقصه عمومی  یک مرحله ای
شمار ه ی 440210 

ردیف
1

محل اعتبار 
منابع داخلی

 )غیرعمرانی (

موضوع مناقصه
مناقصه خرید چهار دست یراق آلات پره های ثابت 

و متحرک توربین گازی V۹4.2 ورژن ۳

محل شرکت 
استان خراسان 

رضوی 

مبلغ تضمین)ریال( 
2.800.000.000 ریال
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افشای جزئیات تکان دهنده از رانت کنکور؛

قبولی پزشکی با کارنامه مردودی!
عضو کمیسون آموزش دیده بان شفافیت 
و عدالت گفت: »»کســی که میانگین 
نمراتش در دروس اختصاصی 8 درصد 
بوده الان دارد پزشکی می خواند، این ها 
با امضای چه کســانی وارد دانشــگاه 
شدند؟ چه کســانی پای آن مصوبه را 
امضا کردند؟ کــه الان رتبه 17۵ هزار 
دارد پزشکی می خواند، درحالی که سایر 
داوطلبان باید برای آن جنگ کنند که 

رتبه شان زیر ۵ هزار شوند.«
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقــل از خبرانلاین، مصوبه ای که باطل 
شــد اما مواهب آن حداقل برای 1۳4 
نفر همچنــان ادامــه دارد. نام کنکور 
اگرچه بــا رقابت گره خورده اما تبصره 
و مصوبه کم ندارد که معنای رقابت را 
از آن بگیرد، یکی از آن ها همین مصوبه 
7۳۵ شورای عالی انقلاب فرهنگی )2۵ 
تیر 1۳۹2( درباره تغییر رشــته و نقل 
و انتقــال فرزندان اعضای هیات علمی 
دانشــگاه ها بود، به موجب این مصوبه 
فرزنــدان اعضای هیات علمی که جزو 
پذیرفته شدگان آزمون سراسری بودند 
می توانستند از دانشگاه مبدا به یکی از 
دانشگاه های واقع در شهر محل خدمت 
)ترجیحاً دانشگاه محل خدمت( عضو 
هیــأت علمی و یا در صورت نبودن آن 
رشته در آن شهر به دانشگاه نزدیکترین 
شهر به محل خدمت عضو هیأت علمی 
با تعیین سازمان سنجش آموزش کشور 
در همان مقطع و گروه آزمایشی و دارا 
بودن حد نصاب مطابق با ضوابط انتقال 
یا تغییر رشــته بدهند. براســاس این 
مصوبه حد نصاب نمره علمی لازم برای 
انتقال ۹0 درصد و برا تغییر رشته ۵/۹2 
درصد نمره کل آخریــن نفر پذیرفته 

شده در رشته محل مورد تقاضا بود.
این پایان کار نبود!

دراین باره علی امرایی، عضو کمیسیون 

آمــوزش دیده بان عدالت و شــفافیت 
می گویــد: »بــا این روش کســانی با 
دکترای دامپزشکی به دکترای پزشکی 
یا دکترای داروســازی تغییر رشــته و 

تغییر دانشگاه دادند.«
اما این پایان کار نبود، در ســال 1۳۹۶ 
تبصره ای به این مصوبه اضافه شد با نام 
انتقال مشروط، این تبصره می توانست 
همــه آن ۹0 و ۵/۹2 درصد حد نصاب 
علمی برای انتقال و تغییر رشته فرزندان 
اعضای هیات علمی در دانشگاه ها را کنار 
بگذارد به شرطی که آن ها می توانستند 
در دانشگاه مقصد در همان رشته قبلی 
یا رشته جدید دو ترم متوالی معدل 1۵ 
بگیرند. امرایی دراین باره بیان می کند: 
»این تبصره برای سال 1۳۹۶ و 1۳۹7 
انجام شد، این روش باعث شد کسی که 
کارشناسی حسابداری قبول شده بود با 
این تبصره داروسازی بخواند، کارشناسی 
مدیریــت بیمه با همیــن تبصره الان 
دارد دندان پزشکی می خواند، کسی را 

داشتیم کارشناسی صنایع غذایی بوده 
و الان دارد پزشکی می خواند.«
باید با مسببین برخورد شود

او در پاســخ به این پرسش که آیا این 
افراد هنوز دانشــجو هستند می گوید: 
»بله الان دانشــجو هســتند. شورای 
ســنجش و پذیرش حکم بــه اخراج 
ایــن افراد از دانشــگاه ها داد که اجرا 
نشده است، دیوان عدالت اداری حکم 
شــورای ســنجش و پذیرش را تایید 
کرد، باز هم اجرا نشــد؛ از شــورای 
نگهبان اســتعلام گرفتند و این شورا 
گفت حکم شورای سنجش و پذیرش 
درســت است و با مســببین هم باید 
برخورد شــود. اما این افراد هنوز در 
تحصیل می دهند،  ادامه  دانشــگاه ها 
علاوه براین کسانی که پای این مصوبه 
را امضا کردند الان در مسئولیت های 

مهم آموزشی هستند
در این میان فرزندان مقامات وقت هم هستند

عضو کمیســیون آمــوزش دیده بان 

شفافیت و عدالت درباره تعداد نفراتی 
که توانستند از این تبصره برای انتقال 
دانشگاه یا تغییر رشته استفاده کنند 
بــا بیان این کــه »این تغییــرات در 
دانشــگاه آزاد بــوده« می گوید: »در 
یک مقطع زمانی 1۳4 نفر اســتفاده 
کردند، آمارشان بالاتر از این است اما 
ما اطلاعات 1۳4 نفر را به همراه اسم 
و تمام مشخصات به طور کامل داریم. 
در این میان فرزندان مقامات وقت هم 

هستند«
او ادامه می دهد: »کسی را داشتیم که 
میانگین نمراتش در دروس اختصاصی 
8 درصــد بوده اما الان دارد پزشــکی 
می خواند، این ها با امضای چه کسانی 
وارد دانشگاه شــدند؟ چه کسانی پای 
آن مصوبــه را امضا کردنــد؟ که الان 
رتبه 17۵ هزار دارد پزشکی می خواند، 
درحالی که سایر داوطلبان باید برای آن 
جنگ کنند که رتبه شــان زیر ۵ هزار 

شوند.«

اعلام پایان شرایط اضطراری کرونا در ایران
مرکز روابــط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت بهداشت در اطلاعیه ای مبتنی بر 
نظر کمیته علمی کشوری کرونا، از پایان 
شرایط اضطراری کرونا و استفاده همگانی 
از ماسک خبر داد. در این اطلاعیه آمده 
اســت: با توجه به اعــلام کمیته علمی 

کشــوری کرونا لازم نیســت همه افراد 
جامعه ماســک بزنند. بر اساس نظر این 
کمیته مبنی بر شرایط با ثبات کنونی و 
پایان وضعیت اضطراری کرونا ، به جای 
توصیه عمومی به کل جامعه برای استفاده 
از ماسک، تأکید می شود صرفاً افرادی که 

دارای ســن بالا، بیماری زمینه ای، نقص 
ایمنی، بیماری های کلیوی، قلبی، ریوی و 
کبدی هستند و نیز کسانی که در تماس 
مســتقیم با فردی بوده اند که مشکوک 
یا قطعاً مبتلا به کرونا بوده است، باید از 

ماسک استفاده کنند.

فعالیت »اسنپ دکتر« تخلف است
معاون درمان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: 
فعالیت اسنپ دکتر تخلف است و مجوز رسمی از این وزارتخانه 

ندارد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، اســنپ دکتر 
سامانه ای است که زمان دریافت خدمات را مشخص کرده و افراد 
می توانند با پزشــک به صورت تلفنی یا از طریق پیام رســان ها 
صحبت کنند و این مشاوره های پزشکی به ویزیت تبدیل شده و 

حتی تجویز دارو نیز انجام می شود.
این درحالیست که بر اساس اعلام سازمان نظام پزشکی کشور افراد 
برای انجام امور درمانی خود صرفا باید به پزشکان مراجعه کنند و در 
مواردی که مشخصات درمانگر در صفحه فضای مجازی درج شده 
باشد، می توانند با مراجعه به سامانه جستجوی پزشک در سایت 
https://membersearch. سازمان نظام پزشکی به نشــانی

irimc.org، نســبت به راســتی آزمایی اطلاعات درج شده در 

صفحه تبلیغاتی اقدام کنند.
پزشکی در  نظام  ســازمان 
فعالیت  شــفافیت  راستای 
جامعه پزشکی و صیانت از 
حقوق بیماران و آحاد مردم 
در سال های گذشته اقدام به 
راه اندازی سامانه جستجوی 

پزشــک کرده که با ورود به سامانه یادشده و وارد کردن اطلاعات 
هر یک از اعضای ســازمان نظام پزشکی اعم از نام، نام خانوادگی 
یا شماره نظام پزشکی و رشته تحصیلی با جستجو می توانند همه 
اطلاعات مورد نیاز برای فعالیت قانونی و اطمینان از پزشک بودن 
فردی که می خواهنــد به او برای انجام امور درمانی خود مراجعه 
کنند، قابل مشاهده است.  معاون درمان وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشــکی  افزود: انجام اقدامات درمانی شــوخی بردار 
نیست و برای ارائه خدمات خارج از محدوده مراکز درمانی، نیاز به 
زیرساخت و استانداردسازی وجود دارد. اسنپ دکتر مجوز رسمی 

از سوی وزارت بهداشت ندارد و در واقع فعالیت آن ممنوع است.
ســعید کریمی اظهار داشــت: برخی پزشــکان از طریق صفحه 
اجتماعــی خود یا از طریق پیام رســان ها اقدام به معاینه بیمار و 
تجویز دارو می کنند؛ در حالی که این اقدام تخلف است و براساس 
استانداردها و شیوه نامه های وزارت بهداشت، پزشکی می تواند اقدام 
به معاینه کند که بیمار پیش از این به صورت حضوری توسط او 
معاینه شــده باشد تا اقدامات درمانی برای او تجویز شود. کریمی 
ادامه داد: سامانه اسنپ دکتر هیچ مجوزی ندارد و صحیح نیست 
که خدمات پزشکی را با خدمات دیگری مانند کالا یا محصولات 

غذایی مقایسه کرد و برای مردم از این راه دارو تجویز کرد.

خبر

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
رای  و   1402/۳/27 مــورخ   1402۶0۳0۶2۶7000۶21 شــماره 
اصلاحی 1402۶0۳0۶2۶700081۶ مــورخ 1402/4/14 هیات اول 
موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســین لطیفی فرزند 
احمدعلی در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت  21۳/۶0 متر 
مربع قسمتی از پلاک شماره ۶۳7 فرعی از 8  اصلی واقع در اراضی زاک  
خراسان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل 
مالکیــت خود متقاضی و علی اکبر نیکدل ) مقدار 208/10 مترمربع از 
محــل مالکیت خود متقاضی از پــلاک ۶۳7 فرعی از 8  اصلی و مقدار 
۵/۵ مترمربــع از محل مالکیت علی اکبر نیکــدل از پلاک 8  اصلی ( 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1402/۵/4 م.الف2۹۹
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی حوزه ثبت تایباد  .نظر به دســتورمواد1و۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1۳۹0/۹/20  
املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرســتان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات 
مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم 
به شرح ذیل آگهی میگردد : آقای ظاهر زمان حاجی آباد حاجی ابراهیم به 
شناسنامه شماره  07407۵47۵0 کد ملی 07407۵47۵0 صادره تایباد 
فرزند عبدالباقی در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 20۹/2۵ مترمربع 
پلاک شــماره  ۵44 فرعی از 2۵0 اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش 
14 مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل تمامت ســهم الارثی یوسف 
زمان حاجی آباد حاجی ابراهیم و همچنین از محل تمامت مالکیت سهم 
الارثی شــخص متقاضی از محل تمامت مالکیت رســمی و مشاعی خانم 
شکر موسائی و قســمتی از پلاک 70-1402. لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و 
مــاده 1۳ آئیــن نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت بــه فاصله 1۵ روز از 
طریق روزنامه  کثیرالانتشار  منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی  تا دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره  تســلیم و رسید اخذ نمایند . معترضین باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 

معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/20. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1402/۵/4
 مهدی حسین زاده-کفیل ثبت اسناد و املاک تایباد

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده 1۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1401۶0۳0۶271004۳7۵ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نرگس برومند 
محمودآبادی فرزند جواد در ششــدانگ یک  باب خانه به مساحت  128/۳8 
مترمربع قسمتی از پلاک ۳7۵ فرعی از ۳  اصلی بخش ۹  واقع در بلوار شهید 
کریمی - نبش کریمی 2۹ پلاک 44  خریداری از مالک رسمی خانم ماه بی 
بی سهرابی کمافرض الله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/4/20. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۵/4 م.الف2۹1
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
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درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶2۶7000۹47 مورخ 1402/4/28 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مجتبی اتوت  فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه 
محوطه محصور مزروعی مشــتمل بر اشجار  به مساحت 2008 مترمربع 
قســمتی از پلاک  شماره 18۵ فرعی از  172  اصلی واقع در اراضی تخته 
کاظم آباد خراســان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
از محل مالکیت محمد درویش احمدآباد محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۵/4. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1402/۵/1۹ م.الف20۹
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظــر به دســتور مــواد 1 و۳ قانون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
1402۶0۳0۶008000828 مــورخ 1402/2/28 هیــات  تعیین تکلیف 
موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی  طرقبه شــاندیز  
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای سیدعلیرضا تفتی  به شناسنامه 
شــماره ۵۳7۵4 کد ملی 0۹۳141۳88۵ صادره مشــهد فرزند ابوالفضل  
مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت  مع الواســطه از سیدحســن رضوی 
شــاندیز  نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت 
۹۵0 مترمربع  در قسمتی  از پلاک  شماره ۳۹20 فرعی از 21۳1 فرعی از 
۹۳  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ مشهد حوزه ثبت ملک طرقبه 
شــاندیز محرز گردیده اســت، لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 1۳ آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق این روزنامه  
محلی و کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و گواهی تقدیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1402/۵/4. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۵/1۹ م.الف۳42
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 1402۶0۳0۶00۶001221  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رضا شــیبانی 
فهندری فرزند حسین به شماره شناسنامه 1۳۶1 صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 204 مترمربع ) دویست و 
چهار مترمربع( قسمتی از پلاکـ  2۹7 متصل به ۶2 فرعی از اراضی حسنی 
سفلی پلاک 2۳۳  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه به مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده 
اســت. لذا به موجب ماده ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبــت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 

داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/1۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم:1402/۵/4 * م.الف 12۹ 
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 1۳۹0/۹/20 و برابر رای شماره 1402۶0۳0۶00۶002۵۳۵ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریــه تصرفات  مالکانه و بلامعــارض متقاضی آقای محمدرضا 
مزجردی فرزند مراد به شماره شناسنامه 7 صادره از تربت حیدریه نسبت 
به ششدانگ یک دربند مغازه  به مساحت ۶1/70 مترمربع ) شصت و یک 
متر و هفتاد صدم مترمربع( قســمتی از پلاکـ  ۳1۵۵  اصلی اراضی شهر 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
مع الواســطه از مالک رسمی محمود مهدیزاده  محرز گردیده است. لذا به 
موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 1۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار در  شهرها 
منتشــر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/1۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/۵/4 * م.الف1۳2
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   
1402۶0۳0۶00۵007477  دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد محمدیان 
فرزند روح اله در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 241/4۵ مترمربع 
از پلاک 200 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای محمد کاظم صادقی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود  در صورتی 
که اشخاص نسبت صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول  04/1۹ /1402 تاریخ 

انتشار نوبت دوم   04 / 1402/0۵ م الف 1۹۹۳   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   

1402۶0۳0۶00۵007۳۳2  هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
ثریا زحمتی مقدم فرزند رجب بشــماره شناسنامه ۵ صادره از نیشابور در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۹۵/77 مترمربع از پلاک 
2۵ فرعی از 1۵ اصلی بخش ۵ نیشــابور خریداری از مالکین رسمی علی 
ملخ دره، علی رشــیدآبادی و عباسعلی پیرانی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشــخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول  04/1۹ /1402 تاریخ 

انتشار نوبت دوم   04 / 1402/0۵  م الف 1۹۹2  
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده 1۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره   
1402۶0۳0۶00۵004۵۶۵ هیــات  دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه 
نصرآبادی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۳ صادره از نیشابور در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 170۵2/0۹ مترمربع از پلاک شماره 
148 اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از محل 
مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص 
نسبت صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهــی به مدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول  04/1۹ /1402 

تاریخ انتشار نوبت دوم   04 / 1402/0۵  م الف 1۹۹1  
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی حوزه ثبت تایباد  نظر به دســتورمواد1و۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت  اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 1۳۹0/۹/20  
املاک متقاضیان که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
بخش 14 مشهد واحد ثبتی شهرســتان تایباد مورد رسیدگی وتصرفات 
مالکانه و بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 
شرح ذیل آگهی میگردد : خانم صفیه بابره  به شناسنامه شماره ۳0 کدملی 
074۹۵748۶0 صادره تایباد فرزند گل محمد در ششدانگ یکباب مغازه 
مشتمل بر آپارتمان فوقانی به مساحت 4۶/۶۵ مترمربع پلاک شماره 28۳  
اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و 
از محل قسمتی از مالکیت سیف اله با عقیده و قسمتی از پلاک**۳۶1-

1401 . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار  منتشر تا در صورتیکه 
اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی  تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و رسید 
اخذ نمایند . معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/4/20. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۵/4
 مهدی حسین زاده-کفیل ثبت اسناد و املاک تایباد


